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کلاهبرداری‌های که تمامی 
ندارند

 

از گلدکوئست تا کوروش کمپانی! شرکت‌های هرمی  یک 
روش کلاهبرداری است که طی آن و مشابه آنچه گفته شد، 
با وعده بازگشت سریع سرمایه موجب جذب افراد می‌شوند. 
با نگاهی ساده به روند گسترش اقدامات کلاهبردارانه می‌توان 
تورم و دوره‌های تورمی طولانی‌مدت اقتصاد را از عوامل مؤثر 
بر افزایش جرائمی دانست که مستقیماً در قالب رفتارهای 
اقتصادی با ویژگی داشتن سودهای کلان در مدت زمان کم 
ارتباط دارند. کلاهبرداری‌های کلانی که جمعیت بسیاری به 
صورت خودخواسته ترغیب به مشارکت با آن‌ها شده و حاضر 
می‌شوند اندوخته‌های چندساله خود را تقدیم کلاهبرداران 
کنند. وضعیتی مشابه آنچه در روزهای کنونی توسط کمپانی 
به نام کوروش رخ داده و افراد زیادی را درگیر کرده است. در 
این مورد که تازه‌ترین کلاهبرداری به سبک هرمی است، یک 
فرد با ترغیب افراد به چند برابر شدن سرمایه‌شان از طریق 

خرید یک کالا، مبالغی را به جیب زده و فرار می‌کند.
شرایط نیز در ابتدای شروع بازی مناسب است و منجر به 
تبلیغات فرد به فرد و خانوادگی می‌شود. تا زمانی که افراد 
جدید نیز مبالغی را پرداخت کنند، چرخ‌های کلاهبرداری 
می‌چرخد و پول جدیدترها سود قبلی‌های را جبران می‌کند، 
موضوعی که در شرکت‌های هرمی و گلدکوئست وضوح 

بیشتری داشت.
اما آنچه قابل تأمل است مهیا بودن شرایط برای ادامه 
کلاهبرداری در مدت زمان‌های نسبتاً طولانی است. اینکه 
افراد از نظر روانی چگونه فریفته روش‌های نخ‌نما می‌شوند 
و در این بین چگونه کلاهبرداران با توسل به خلأهای 
قانونی اقدام به ثبت شرکت‌هایی می‌کنند که حتی پس از 
انجام کلاهبرداری نیز قابلیت پیگیری ندارند؛ سؤالاتی است 
که نیازمند تحلیل فضای جامعه است. خلأهای واردات 
گوشی‌های موبایل آیفون از یک‌سو و تمایل جامعه برای 
استفاده از این کالا در مورد کلاهبرداری »کوروش کمپانی« 
توانست بسیاری را تحت تأثیر قرار دهد که شاید از سر 
 طمع و شاید از سر استیصال برای همرنگ جماعت‌شدن 
در فضایی که داشتن گوشی آیفون را نمادی از لاکچری 
بودن و مرفه بودن می‌داند روی به این اقدام آوردند. با این 
حساب عوامل مؤثر بر شکل گرفتن چنین ذهنیتی که متأثر 
از سیاست‌های کلان اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی است، 
نخستین متهم پرونده خواهد بود، اتهامی که گسترده بودن 
تعداد مال‌باختگان آن را سنگین‌تر و غیرقابل بخشش‌تر 

می‌کند.

هتل بزرگ آسمان شیراز که یکی 
اقامتی جنوب  مراکز  بزرگ‌ترین  از 
کشور و دارای بیش از ۳۳هزار 
مترمربع زیربنا، ۱۴۴۰ تخت و 
بیش از ۹۰ درصد پیشرفت 
سایه  در  است،  فیزیکی 

بی‌توجهی مسئولان تعیین تکلیف نمی‌شود و بیم بروز مشکلات ایمنی در ساختمان نیمه‌تمام آن هر روز 
نمایان‌تر می‌شود.

مالک هتل آسمان شیراز در یک کنفرانس خبری با انتقاد از عدم همکاری برخی مسئولان استان فارس در 
اتمام مقاوم‌سازی و نهایتاً بهره‌برداری از این هتل، گفت: با بهره‌برداری از این هتل، بیش از پانصد نفر به 

صورت مستقیم مشغول به کار خواهند شد.
وی اعلام کرد: علی‌رغم مکاتبات فراوان همراه با پیوست‌های ارسالی به مراجع ذی‌ربط و گذشت بیش از چهار 

سال، اما هیچ‌گونه عملیات مؤثری انجام نشده و همچنان پروژه بلاتکلیف است.
مالک هتل بزرگ آسمان ادامه داد: این ساختمان نیمه‌تمام امکان بروز خطرات جانی، مالی و تبعات اجتماعی 
بسیاری در پی دارد که با توجه به اینکه هم‌اکنون پروژه پلمب می‌باشد، مالک نمی‌تواند جهت مقاوم‌سازی 
و ایمن‌سازی کارگاه، به پروژه دسترسی داشته باشد و این در حالی است که طبق کارشناسی‌های صورت 
گرفته توسط هیئت کانون کارشناسان رسمی دادگستری تعیینی از سوی مراجع قضایی، در ساخت پروژه 
تمام استانداردهای ساختمانی و مقاوم‌سازی و بهسازی به صورت کامل رعایت شده است؛ لذا هیچ منع قانونی 
جهت رفع پلمب پروژه وجود ندارد. اما با وجود درخواست‌های متعدد مالک پروژه، هیچ اقدامی در خصوص 
رفع پلمب جهت انجام ایمن‌سازی پروژه صورت نگرفته است. لذا طبق بند 4 آخرین صورت‌جلسه که بیش 
از یک ماه از آن می‌گذرد، از مراجع ذی‌ربط مجدداً تقاضامندم جهت ایمنی و رفع خطر از پروژه مذکور )با 
توجه به موقعیت پروژه هتل آسمان در خیابان رودکی که محل گذر گردشگران و توریست‌ها و همچنین 
هم‌جوار هتل‌ها، مدرسه و عبور دانش‌آموزان است و حساسیت بیشتری را می‌طلبد(، در اسرع وقت اقدام و 

رفع خطر انجام شود.
سجادیان تصریح کرد: در غیر این صورت خدای‌ناکرده هر مشکلی پیش آید، این‌جانب از خود سلب مسئولیت 
کرده و کسانی مقصر خواهند بود که عدم مسئولیت و همکاری و مساعدت لازم را نداشته و طی دو سال 

گذشته پروژه را بلاتکلیف رها کرده‌اند.
وی با اشاره به تعطیلی دوساله این پروژه، به مدیران ارشد استان فارس پیشنهاد کرد که یک‌سری موارد در 

اولویت اول قرار گیرد؛ چون خطر جانی، مالی و تبعات اجتماعی را در پی دارد.
مالک هتل بزرگ آسمان خواستار جمع‌آوری یا مهار الوارهای واقع در نمای ساختمان که خطرآفرین بوده و 
هر لحظه امکان سقوط دارد، شد و افزود: داربست فلزی موجود چون بیش از ۱۲ سال از نصب آن می‌گذرد، 
باید بازبینی و مجدداً لوله‌ها و اتصالات آن تعویض شود؛ چون ایمن نیست و حادثه‌آفرین است. سجادیان 
تأکید کرد: سنگ بنای طبقه نخست به دلیل نیمه‌تمام بودن باید رول‌پلاک و بندکشی شود تا خدای‌ناکرده 
اتفاق ناگواری رخ ندهد. وی اضافه کرد: تاورکرین )جرثقیل( واقع در پروژه باید مورد کارشناسی فنی و 

ارزیابی قرار گیرد تا با حل مشکلات فنی یا با تعویض قطعات یا در صورت اجبار برای باز کردن کل تاورکرین 
اقدام شود.

مالک هتل بزرگ آسمان همچنین خواستار انتقال نخاله‌های حاصل از تخریب مقاوم‌سازی از طبقات 
و محوطه به خارج از کارگاه شد و تأکید کرد: در غیر این صورت بار اضافی به سازه پروژه، خسارت 

جبران‌ناپذیری را وارد می‌آورد.
سجادیان، حمل و جمع‌آوری وسایل یا مصالح تاریخ گذشته و غیرمصرفی )سیمان، گچ، ماسه و...( و عدم 
نیاز وسایل و مصالح به خارج از پروژه را از دیگر اولویت‌ها ذکر و عنوان کرد: چوب و پوشش گونی اطراف 
ساختمان باعث آتش‌سوزی می‌شود و لذا باید در اسرع وقت نسبت به جمع‌آوری آنها به دلیل عدم ایمنی، 

اقدام کرد.
وی تصریح کرد: با توجه به جلسات قبلی، اقدامات الزامی اولیه انجام و حکایت از مقاوم 
بودن ساختمان می‌کند و در این راستا قرارداد جدید نظارت مقیم و نظارت عالیه با شرکت 
 مقاوم‌ساز )شرکت مهندسین مشاور طازند( به امضا رسیده و آماده به کار است. همچنین پروژه 
مذکور مورد تأیید مهندس ناظر، مهندس محاسب و شرکت مقاوم‌ساز )مهندسین مشاور طازند( قرار 

گرفته است. 
مالک هتل بزرگ آسمان اضافه کرد: طبق نظر هئیت کارشناسان رسمی دادگستری به شماره 402050 در 
تاریخ ۱۵ تیرماه امسال که با توجه به مراتب فوق و بررسی‌های میدانی و اخذ مستندات و مدارک از مراجع 
ذی‌ربط و تصاویر اجرایی عملیات استحکام‌بخشی و ظواهر امر و مشاهده ضخامت دیوارهای برشی اصلاح 
شده که بعضاً تا سه برابر ضخامت بتن اولیه، روی آنها عملیات استحکام‌بخشی انجام شده، ضمن حفظ کامل 
مسئولیت مهندسین مشاور طازند )به عنوان طراح ناظر مقیم و عالی( و مالک )به عنوان مجری( و آقای مهندس 
کیوان بازرگانی )به عنوان مجری فنی(، 80 درصد از عملیات استحکام‌بخشی در طبقات زیرزمین )آسیب‌دیده 

از آتش‌سوزی( مورد تأیید بوده و کفایت دارد و از آنجا که دو طبقه فوقانی )طبقات آخر( در حال حاضر 
فاقد عناصر مقاوم در برابر زلزله هستند و بیم آن می‌رود که در صورت ادامه حالت بلاتکلیفی فعلی 

و بروز یک زلزله شدید یا یک آتش‌سوزی دیگر، تخریب و به کل سازه صدمه وارد کند، لذا 
لازم است به فوریت مرحله دوم استحکام‌بخشی طبقات فوقانی و همچنین باقی‌مانده 

زیرزمین‌ها مطابق آیین‌نامه لرزه‌ای به مرحله‌ اجرا درآمده تا ضمن رفع نقایص 
موجود، ساختمان با تأیید مرجع صدور پروانه، قابل بهره‌برداری شود. سجادیان 
در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: هرچند با توجه به قرارداد مورد 
تأیید کمیته فنی، مهندسین مشاور طازند مسئولیت طراحی، نظارت مقیم و عالیه 
پروژه را برعهده دارند، اما در عین حال شهرداری شیراز به عنوان مرجع قانونی 
مسئول، محق بوده و وظیفه دارد که حین اجرا نسبت به نظارت عالیه مضاعف 
 بر عملیات اجرایی آتی اقدام کند تا در مرحله اتمام کار حالت بلاتکلیفی اخیر 

ایجاد نشود. 
وی افزود: اگرچه بر اساس مستندات موجود کمیته فنی وظیفه قانونی 
اضافه‌ای پس از بیانیه نهایی سال 1398 برعهده ندارد، در عین حال چنانچه 
به پیشنهادات اصلاحی مشخصی در راستای استحکام‌بخشی بیشتر رسیده 
باشند، می‌توانند به مشاور طازند که مسئولیت اصلی طراحی و نظارت پروژه 
را برعهده دارد، اعلام کنند تا در صورت بررسی و قبول آن توسط مشاور به 
مرحله اجرا درآید؛ ضمن اینکه صلاحیت عوامل اجرایی آتی باید به تأیید 
مهندسین مشاور طازند که مسئولیت اصلی طراحی و نظارت را به عهده 
دارد، برسد که ۸۰ درصد مقاوم‌سازی را تأیید و تقاضای هرچه سریع‌تر 

نسبت به ۲۰ درصد باقی‌مانده کرده است. 
مالک هتل بزرگ آسمان اعلام کرد: انتخاب شرکت مهندسین مشاور 

طازند به عنوان طراح محاسبه مجری و ناظر توسط کمیته تخصصی و با تأیید استانداری فارس از بین 
 شرکت‌های تراز اول کشور انجام شده است. همچنین شروع عملیات ساخت و ساز با مجوز دستگاه‌های 

ذی‌ربط بوده است. 
سجادیان با تأکید بر اینکه راه‌اندازی هتل آسمان پس از رفع ایرادات فنی اشتغال قابل‌توجهی در شیراز 
ایجاد و در رونق صنعت گردشگری تأثیر بسزایی دارد، گفت: توقف اجرای عملیات مقاوم‌سازی با توجه به 
ضعف سازه در گذر زمان احتمال تخریب ساختمان و آسیب به ساختمان‌های اطراف و به خطر افتادن جان 

شهروندان را تقویت می‌کند.
وی تصریح کرد: بنابراین چنانچه ساختمان با وضعیت موجود اجازه مقاوم‌سازی پیدا نکند، یا در فرایند اجرای 
عملیات استحکام‌بخشی، تأخیر ایجاد شود و حادثه غیرمترقبه‌ای پیش آید، علاوه بر خسارات جانی و مالی، 

تبعات اجتماعی جبران‌ناپذیری در پی خواهد داشت.
مالک هتل بزرگ آسمان معتقد است که عدم اظهارنظر به‌موقع و عدم اتخاذ تصمیم در زمان مناسب و در 
نتیجه وارد شدن خسارت به سرمایه‌گذار مسئولیت حقوقی و قانونی ایجاد می‌کند؛ لذا با توجه به مراتب 

فوق‌الذکر لزوم‌ سرعت در اتخاذ تصمیم و تعیین تکلیف در خصوص هتل آسمان مورد تأکید است.
این سرمایه‌گذار حوزه گردشگری همچنین خطاب به مدیریت ارشد و مدیران دستگاه‌های اجرایی و قضایی 
مربوطه فارس، خواستار انتخاب یک نفر ناظر ساختمان و یک نفر ناظر تأسیسات در حداقل زمان ممکن و 

همچنین مجوز باز شدن پلمب از طرف دادستانی شد.
وی همچنین در خاتمه سخنانش از شهردار منطقه یک شیراز هم خواست با توجه به اتمام پروانه ساخت، 

نسبت به صدور تمدید مجوز پروانه ساختمانی پروژه هرچه سریع‌تر اقدام کند.

ایمن‌سازی پروژه هتل آسمان در گرو نگاه مسئولان
ماجرای هتلی که در پیچ و خم اداری تعیین تکلیف نمی‌شود 
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ره 
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عک
صفحه3 صفحه 8

برگزاری میز خدمت شهردارمنطقه پنج  و ناظر شورا در سطح منطقه در جمع نمازگزاران؛

 تبلور جهاد تبیین در میز‌خدمت 
شهرداری منطقه پنج 

در نشست خبری اعضای هیئت‌رئیسه نظام مهندسی ساختمان استان فارس به‌مناسبت روز مهندس مطرح شد:

 پایبندی بر »سالم‌سازی«، »شفاف‌سازی«
 و »اجرای عدالت«
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میلاد یگانه منجی عالم بشریت حضرت صاحب‌الزمان )ع( مبارک باد 



شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/05 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26227

نوبت اول      1402/12/05 سبحان
نوبت دوم     1402/12/07 روزنما

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه عملیات اجرایی 
دیوارگذاری ساحل رودخانه تنگ سرخ در محدوده پارک آبی حسینی 
الهاشمی را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001236 
به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به 
عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت 
به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 
مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 935,979,298,886 ریال

- مدت قرارداد :   24  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 4 در 

رشته راه یا ابنیه یا آب از سازمان برنامه و بودجه.
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 47,000,000,000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/12/10 از طریق مراجعه 
‌به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روزدوشنبه مورخ 1402/12/21 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان 

هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ  
1402/12/22 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد.
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
‌82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه سوم  سال

 1402 پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

vendor.shiraz.ir می باشند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1673616

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                           آگهي مناقصه عمومي   1402-1598
نوبت اول:      1402/12/05 سبحان
نوبت دوم:     1402/12/07 طلوع

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات مرمت، بهسازی 
و اجرای دیوار در بوستان خانواده واقع در کوچه 18 بلوار شهید مطهری را  
از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001248 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 33/308/668/299 ریال
- مدت قرارداد : 5  ماه 

شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه  
از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  کوچه 18 بلوار شهید مطهری

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/665/500/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 08:00 روز  شنبه مورخ 1402/12/12 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1402/12/22 
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه 
خلدبرین -  جنب پارک خلدبرین -   شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1402/12/22 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 
طبقه سوم شهرداری منطقه یک-سالن جلسات کمیسیون معاملات 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه 

ماهه سوم  سال 1402 می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌

می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1673526

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                        آگهي مناقصه عمومي  1402-1605

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار شرکت‌کنندگان در چهلمین 
دوره مسابقات بین‌المللی حفظ و قرائت قرآن 
کریم، عمل به معارف قرآن را برآورنده نیازهای 
آحاد بشریت و جوامع بشری دانستند و با انتقاد 
از عمل نکردن به معارف و دستورات قرآن از 
جانب سران کشورهای اسلامی، در موضوع غزه، 
گفتند: امروز نیروهای مقاومت غزه و فلسطین 
با ایستادگی خود در مقابل دشمن خبیث 
صهیونیستی، در حال عمل به دستورات قرآن 
هستند و به لطف الهی پیروزی نصیب ملت 
فلسطین خواهد شد و دنیای اسلام حتماً نابودی 
غده سرطانی صهیونیست را به چشم خواهد دید.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به آیاتی از قرآن 
کریم که به بیان توصیف و معرفی قرآن 
می‌پردازند، افزودند: قرآن، »کتاب هدایت«، 
»کتاب ذکر و از بین برَنده غفلت« و »کتاب 
حکمت و نور و برهان« است و حضرت علی 
)ع( که شاگرد برجسته قرآن است، این کتاب 
آسمانی را کتاب زنده‌کننده دل‌ها و درمان 

دردهای بزرگ بشریت می‌خواند.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
کسانی که قرآن را کتاب »کُنجِ معابد« و برای 
ارتباط شخصی بشر با خداوند می‌دانند و »اسلام 
سیاسی« و »اسلام سازنده نظام اجتماعی« را 
قبول ندارند در واقع در نقطه مقابل توصیف 
قرآن از خود و توصیف حضرت امیرالمؤمنین 

)ع( از قرآن هستند.
  هنرهای تلاوت یکی از راه‌های مؤثر برای 

تشویق مسلمانان به انس با قرآن
ایشان، تلاوت قرآن و فنون و هنرهای تلاوت را 
یکی از راه‌های مؤثر برای تشویق مسلمانان به 
انس با قرآن و فهم معارف آن برشمردند و گفتند: 

متاسفانه امروز شکایت رسول ا...)ص( به خداوند 
درباره مهجور بودن قرآن، یکی از واقعیت‌های 
تلخ بخش‌های زیادی از دنیای اسام است که 
نتیجه آن عمل نشدن به دستورات و معارف 

قرآنی است.
  چرا سران کشورهای اسلامی علناً به قطع 

رابطه با رژیم صهیونیستی اقدام نمی‌کنند؟
رهبر انقلاب اسامی، موضوع غزه را مسئله 
بزرگ دنیای اسلام خواندند و افزودند: آیا سران و 
مسئولان کشورهای اسلامی به دستور قرآن که 
می‌گوید؛ »با دشمنان خدا و مسلمانان ارتباط 
برقرار نکنید« عمل می‌کنند؟ و چرا سران 
کشورهای اسامی علناً به قطع رابطه خود با 
رژیم قاتل صهیونیستی و قطع کمک به این 
رژیم، اقدام نمی‌کنند؟ حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
افزودند: خداوند متعال آحاد ملت‌های مسلمان 
را به دلیل اینکه به دولت‌های خود برای قطع 
پشتیبانی از رژیم صهیونیستی فشار نیاوردند و 
همچنین دولت‌های اسامی را به دلیل عمل 
نکردن به دستورات قرآنی مورد سؤال و مؤاخذه 

قرار خواهد داد.

الهی  نصرت  قرآنی،  وعده‌های  براساس    
شامل حال فلسطین خواهد شد

ایشان تأکید کردند: البته مقاومت غزه و فلسطین 
با ایستادگی خود در مقابل دشمن صهیونیستی 
در حال عمل به معارف و دستورات قرآنی و 
روی دیگر این ماجرا هستند و به لطف خداوند 
و براساس وعده‌های قرآنی، نصرت الهی شامل 

حال آنها خواهد شد.
نابودی غده سرطانی  اسلام حتماً  دنیای    

صهیونیست را مشاهده خواهد کرد
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه امروز 
دنیای اسام و آزادگان جهان عزادار مردم غزه 
هستند، گفتند: مردم غزه مورد ظلم کسانی 
قرار گرفته‌اند که هیچ بویی از انسانیت نبرده‌اند 
و بر همین اساس بزرگ‌ترین وظیفه، حمایت از 
مردم مظلوم غزه و ایستادگی شجاعانه نیروهای 
مقاومت و حمایت از کسانی است که به مردم غزه 
کمک می‌کنند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پایان 
خاطرنشان کردند: امید ما به لطف و نصرت الهی 
تمام نخواهد شد و دنیای اسلام حتماً نابودی غده 

سرطانی صهیونیست را مشاهده خواهد کرد.

صداوسیما- سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در چهارمین نشست شورای 
عالی جوانان و نخستین نشست شورای 
عالی نوجوانان و جوانان در دولت مردمی 
با تبریک ولادت حضرت علی‌اکبر )ع( و 
روز جوان، پرداختن به مسائل فرهنگی، 
جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی، اخلاق، 
فرهنگ کار و تلاش، خودباوری و انضباط 
اجتماعی در قشر نوجوان و جوان را از 
جمله محوری‌ترین وظایف دستگاه‌های 
اجرایی، وزارتخانه‌ها و نهاد‌های انقلابی 
دانست و گفت: اینکه برای موضوع نوجوانان 
و جوانان به‌طور خاص، شورای عالی 
 تعریف شده، نشانه اهمیت جایگاه این 

قشر از جامعه است.
رئیس قوه مجریه اظهار داشت: همه اعضا و 
اجزای این شورا وظیفه دارند در هم‌افزایی 
و هماهنگی با یکدیگر به دنبال تقویت نقاط 
قوت و کاستن از نقاط ضعف در اجرای 
مأموریت‌های خود در قبال نوجوانان و 
جوانان باشند. رئیس‌جمهور با تأکید بر 
نقش مهم و مؤثر وزارتخانه‌های فرهنگی، 
آموزشی و همچنین رسانه‌ها به‌ویژه رسانه 
ملی برای حفاظت از فکر و اندیشه نوجوانان 

و جوانان در برابر حملات متمرکز و مداوم 
دشمنان، باز کردن گره‌های ذهنی جوانان 
و نوجوانان را از جمله مهم‌ترین وظایف 
این شورا و دستگاه‌های اجرایی کشور، 
عنوان کرد و گفت: اگر گره ذهنی در نسل 
نوجوان و جوان باز نشود، تبدیل به مسئله 
و پس از آن، موجب یأس و ناامیدی در این 
قشر خواهد شد و بحران‌های اجتماعی 
ایجاد خواهد کرد. بنابراین، شورای عالی 
نوجوانان و جوانان و همه دستگاه‌های 
اجرایی و وزارتخانه‌ها موظفند با حساسیت 
برای روشن شدن فکر و اندیشه نوجوانان و 

جوانان، کار کنند.
»توجه ویژه به پشتیبانی، خدمات بانکی، 
بودجه و اعتبارات و برنامه‌ریزی در حوزه 
نوجوان و جوان« و »تسهیل اشتغال، 
مسکن و ازدواج جوانان« از دستور‌های 

رئیس‌جمهور در این نشست بود.
رئیس قوه مجریه تصریح کرد: بدون تردید، 
برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری برای تسهیل 
ازدواج جوانان، علاوه بر ایجاد امید در 
نسل جوان، آثار بسیار مثبت اجتماعی در 
زمینه افزایش جمعیت و کاهش آسیب‌های 

اجتماعی دارد.

رئیس‌جمهور در این‌باره، بانک مرکزی 
را موظف کرد به‌طور فوری برای تعیین 
تکلیف هزاران زوج در انتظار وام ازدواج، 
 از جمله رفع مشکل اخذ تضامین 

بانکی، اقدام کند.
رئیس قوه مجریه، همچنین ضمن قدردانی 
از برگزارکنندگان طرح بزرگ و ملی 
روایت پیشرفت، گفت: این طرح، از جمله 
کار‌های خوب در زمینه معرفی دستاورد‌ها 
و پیشرفت‌های کشور به نسل نوجوان 
و جوان کشور بوده که خوشبختانه در 
 اهداف خود نیز موفق و اثربخش است و 

باید ادامه یابد.
گفتنی است در این نشست، ۳ مصوبه برای 
تسهیل در تأمین اعتبار خرید جهیزیه 
ایرانی، ویژه زوج‌های جوان دهک‌های 
پایین درآمدی، ارتقای کیفیت دوره‌های 
آموزشی ازدواج و مهارت‌های زندگی با 
همکاری وزارتخانه‌های ورزش و جوانان، 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
آموزش و پرورش و همچنین، طرح وصال 
شیرین با هدف کاهش هزینه‌های برگزاری 
جشن ازدواج جوانان، به تصویب اعضای 

شورا رسید.

مهر- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
نشست خبری مشترک با همتای مجارستانی خود، 
اظهار داشت: در دو بخش شاهد برگزاری کمیسیون‌های 

اقتصادی مشترک دو کشور بودیم.
وی افزود: در جریان نشست کمیسیون مشترک همه 
ابعاد همکاری‌ها در حوزه‌های علم و فناوری، کشاورزی، 
مدیریت آب، صنعت، تبادل دانشجو و گردشگری 
مورد تبادل قرار گرفت. وزیر امور خارجه بیان کرد: 
در همه ابعاد همکاری‌های دوجانبه و روابط دو کشور 
در مسیر درست و رو به جلو قرار دارد. وی افزود: در 
جریان گفت‌وگوها علاوه بر مناسبات دوجانبه و تأکید 
بر ضرورت اجرای هرچه سریع‌تر توافق‌ها، به برخی 

موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی پرداختیم.
طبیعتاً یکی از موضوعات تمرکز جهانیان بر احقاق 
حقوق فلسطینیان است. امیرعبداللهیان افزود: ما بر 
راهکارهای سیاسی و با تمرکز بر قطعنامه‌های سازمان 
ملل و تمرکز بر ضرورت احقاق حقوق مردم غزه و توقف 
نسل‌کشی تأکید می‌کنیم. وی تصریح کرد: همچنین 
گفت‌وگوهای صریح و دوستانه‌ای در خصوص منطق 
حمایت جمهوری اسلامی ایران از فلسطین طرح شد 
و همچنین از همکارم خواستم تا مجارستان همه 
ظرفیت‌های خود را برای توقف جنگ و بازگشت منطقه 

به امنیت پایدار به کار بگیرد.

وزیر امور خارجه گفت: همچنین در مورد اوکراین 
گفت‌وگو کردیم و بر پایان بحران اوکراین از طریق 
دیپلماسی تأکید کردیم و بار دیگر اتهامات بی‌اساس 
علیه ایران در مورد استفاده روسیه از سلاح‌های ایران 

علیه اوکراین را قویاً تکذیب می‌کنم.
وی گفت: همچنین در ۱۱ نوامبر ۲۰۲۲ قطعنامه‌ای با 
آرای بالا به تصویب رسید و مجمع خواستار یک رأی 
مشورتی از دیوان بین‌المللی دادگستری در خصوص 
پیامدهای نقض مستمر حق تعیین مردم فلسطین شد. 
در لاهه نیز نماینده ایرانی مواضع را اعلام کرد. ما اعلام 
کردیم ایران در به رسمیت شناختن اشغال سرزمین 

فلسطین تأکید دارد.
وی گفت: کشاندن دامنه جنگ به یمن خطای 
 استراتژیک است. یمنی‌ها مواضع قاطعانه ای را 

خواهند داشت.

رهبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان در مسابقات بین‌المللی قرآن تأکید کردند:

حمایت از مردم و مقاومت غزه مهم‌ترین وظیفه قرآنی
سخنگوی دولت:

فهرست کالاهای صهیونیستی به‌روزرسانی می‌شود

صداوسیما- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت از به‌روزرسانی فهرست 
شرکت‌های تولیدکننده کالاهای صهیونیستی خبر داد. بهادری جهرمی اظهار 
داشت: معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه، فهرست شرکت‌های تولیدکننده این 
کالاها را به سازمان‌های گمرک و توسعه تجارت، معرفی کرده است. سخنگوی 

دولت تصریح کرد: فهرست این شرکت‌ها و کالاها به‌روزرسانی می‌شود.

وزیر کشور:
کارت‌های هوشمند اتباع تجمیع می‌شوند

باشگاه خبرنگاران- احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: قرار شده همه کارت‌های 
هوشمند اتباع را در یک کارت تجمع کنیم. وحیدی ادامه داد: چون کارت‌های 
متنوعی وجود دارد برای اتباعی که به صورت موقت هم در کشور حضور دارند 
یک کارت در نظر گرفته شده و چاپ هم شده و به برخی هم داده است. وی در 
خصوص سرمایه‌گذاری اتباع خارجی در کشور هم تأکید کرد که مصوبه‌ای وجود 
دارد که اتباعی که می‌خواهند در کشور ما سرمایه‌گذاری کنند براساس شرایط 

این مصوبه می‌توانند این کار را انجام دهند و مشکلی ندارند.

اطلاعیه ستاد انتخابات کشور؛
تبلیغات نامزدهای مجلس شورای اسلامی ۲۴ ساعت قبل از 

انتخابات پایان می‌یابد

ایرنا- ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۴ خود اعلام کرد: ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه، به آگاهی مردم شریف ایران اسلامی و تمامی نامزدهای انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی می‌رساند، در اجرای ماده )۷۰( قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، فعالیت تبلیغاتی کلیه نامزدهای تایید صلاحیت 
شده از ساعت ۰۰.۰۰ بامداد روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ آغاز شده و در 

ساعت ۰۸.۰۰ صبح پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ پایان می‌یابد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
تنها راه بازگشت صلح به منطقه،

 احترام به آرای همه ملت فلسطین است 

مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس، 
نوشت: مواضع و تصمیمات اخیر اعلام شده توسط کابینه و کنیسِت رژیم جعلی 
صهیونیستی در خصوص مخالفت با تشکیل دولت مستقل فلسطینی، بار دیگر به 
روشنی پرده از چهره و ماهیت کریه، جنگ‌طلب و اشغالگرانه این رژیم برداشت.

رویکرد مزورانه رژیم صهیونیستی، خط بطلانی بر ادعاهای دروغین صلح و 
توافقات بی‌حاصل گذشته است که سردمداران صهیونیست با نیرنگ و فریب، 
وعده آن را در خلال چند دهه گذشته می‌دادند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
تأکید کرد: رژیم صهیونیستی با فرار به جلو، قصد دارد همچون گذشته حقوق 
مسلم و انکار‌ناپذیر ملت ‎فلسطین از جمله حق تعیین سرنوشت و تشکیل دولت 
مستقل فلسطینی در کل سرزمین تاریخی فلسطین را انکار نموده و آن را نادیده 
بگیرد. کنعانی ادامه داد: ملت و مقاومت فلسطین با بصیرت و آگاهی نسبت 
به اهداف شوم صهیونیست‌ها، تنها راه‌حل ریشه‌ای بحران اشغال فلسطین را 
تحقق اراده ملت فلسطین در تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی قدس 
شریف می‌دانند. جمهوری اسامی ایران و سایر کشورها و ملت‌های آزادی‌خواه 
و حق‌طلب نیز از خواسته و حقوق بر حق ملت فلسطین که طی بیش از ۷ دهه 
گذشته نادیده گرفته شده است، حمایت و پشتیبانی می‌کنند. تنها راه پایان 
جنگ و خون‌ریزی و بازگشت صلح و امنیت به منطقه، احترام به آرای همه ملت 
فلسطین از طریق برگزاری همه‌پرسی عمومی برای اعمال حق تعیین سرنوشت 

با اراده و تصمیم مردم و ساکنان اصلی آن سرزمین است.

وزیر امور خارجه:دستور رئیس‌جمهور برای تعیین تکلیف وام‌های ازدواج

تأکید ما توقف نسل‌کشی در غزه است

نوبت اول: 05/ 1402/12 سبحان
نوبت دوم: 07/ 1402/12 روزنما

  سازمان عمران وبازآفرینی فضاهای شهری شهرداري شيراز در نظر 
دارد تهیه مصالح و اجرای عملیات دیوار سنگی شیب شکن براساس 
فهرست بهاء ابنیه ، راه و  باند، شبکه جمع آوری فاضلاب سال 1402 جهت پروژه تعریض پل 
سلمان فارسی را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۱۲۳۸ به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا 
‌ازك ليه اشخاص حقوقی با توجه به شرایط ذیل دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت 
عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 

اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07138350729 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 50/014/365/157 ریال  

- مدت قرارداد : 12 ماه
- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی با ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار 
از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته های راه و باند و فرودگاه یا ابنیه و در 
خصوص ارائه سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه )سوابقی مورد تایید شهرداری می باشد که با 
دستگاه های اجرایی باشد( و ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی و تصویرگواهینامه صلاحیت پیمانکاری الزامی می باشد.  
- محل انجام کار: شیراز – حد فاصل پل ولی عصر و ترمینال کار اندیش پل سلمان فارسی.

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه2/500/800/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش 

واريزی نقدی بحساب جاری سپرده 100805504742 بانک شهر بنام شهرداری شیراز با کد 
مرجع 101768

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط 
خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت 
ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز 
شنبه مورخ 1402/12/12 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد 
مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست 
در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد 

قیمت نمی باشند .
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت15:00 
روز  سه شنبه مورخ 1402/12/22 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری 
کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس  شیراز - بلوارعدالت جنوبی 
- ابتدای بلوار دولت غربی - جنب درمانگاه آزادگان - سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 

شهری- واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز چهارشنبه ساعت 13:00 مورخ 1402/12/23 در 
‌محل چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک ، سالن جلسات کمیسیون 

عالی معاملات می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- تعدیل آحاد بها بر اساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 معاونت برنامه ریزی 
پرداخت خواهد شد . شاخص مبنا یک دوره سه ماهه قبل از سه ماهه ای که آخرین روز مهلت 
تعیین شده کارفرما برای تسلیم پیشنهاد قیمت پیمانکار در آن واقع شده است . شاخص دوره 

بر اساس بخشنامه سازمان مدیریت و برنامه ریزی می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
‌-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام در 

سامانه ثنا را ارائه نماید .
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 

آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل 
مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی: 1673624

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

درج تجدید آگهي مناقصه عمومي  1402-1600



پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز
به شهروندان در هفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح »روی خط 

شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
رضا مسعودی شهردار منطقه ۵ در روز شنبه ۵ اسفند و علی امینی و علی 
مصلی‌نژاد شهردار منطقه ۷ و شهردار منطقه ۸ به‌ترتیب در روزهای دوشنبه 
و سه شنبه ۷ و ۸ اسفند پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 

مردمی ۱۳۷ خواهد بود.
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی، 
عبدالصالح رستم‌زاده در روز چهارشنبه ۹ اسفند ماه پاسخگوی شهروندان 

خواهد بود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
استان فارس رتبه اول آموزش عوامل اجرایی حوزه 

آردونان را کسب کرد
حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس در کارگروه 
رصد و پایش گندم آرد و نان در 
کارگروه استانی که به صورت ویدیو 
کنفرانس با حضور معاون هماهنگی 
منطقه‌ای  توسعه  و  اقتصادی  امور 
وزارت کشور و سایر دستگاه‌های 
ملی عضو کارگروه کشوری برگزار شد 
ضمن تشریح اقدامات استان در حوزه 
آرد و نان، تأکید کرد: برگزاری منظم 

جلسات حوزه‌های مختلف گندم آرد و نان و برخورد با متخلفین، باعث 
کسب رتبه دوم کشوری گردید. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با توجه به برگزاری 
انتخابات بر مشارکت حداکثری فعالان این حوزه در انتخابات تأکید داشت. 
 وی با اشاره به ماه مبارک رمضان و ایام تعطیلات نوروز افزود: تامین آرد 
به اندازه کافی برای مردم استان و مهمانان نوروزی صورت گرفته است و 

مشکلی در خصوص آرد و نان در استان وجود ندارد.
شیخ‌نیا با تأکید بر اولویت تأمین نان با کیفیت برای مردم افزود: نظارت‌های 
لازم توسط مجموعه‌های مرتبط به صورت ویژه صورت می‌گیرد و ان‌شاءا... 

شاهد بهبود کیفیت هر چه بهتر نان در سطح استان باشیم. 
معاون استاندار فارس ضمن اعلام کسب رتبه اول در حوزه آموزش عوامل 
اجرایی حوزه آرد و نان در استان با بیشترین میزان ساعت آموزش از 
تلاش‌های دستگاه‌های اجرایی و نانوایان تلاشگر و مردم استان که از اول 
اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان، یار و همراه این طرح بودند 

تقدیر کرد.
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فرمانده کل سپاه: 

۱۱ اسفند با دشمنان اتمام حجت ‌می‌کنیم

سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسدارن در مراسم بهره‌برداری از طرح محرومیت‌زدایی 
سپاه فجر استان فارس دستور افتتاح طرح‌های عمرانی و 

غیرعمرانی را صادر کرد.
  در همه محافل ‌نام شیراز برجسته و نوآفرین است

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه، با بیان اینکه 
شیراز در تکوین شخصیت تاریخی و تمدن‌سازی ایران، یک‌ 
نام درخشان و جهانی است، اظهار داشت: در همه محافل 
علمی، فلسفی و ادبی و تمدنی جهان، نام شیراز برجسته و 
نوآفرین است. سرلشکر سامی با اشاره به تقدیم 15 هزار 

شهید در استان فارس در دفاع مقدس، تصریح کرد: به همین 
دلیل شیراز همچنان مغضوب دشمنان اسلام و ایران است، 

اما این استان به فضل الهی در حال حرکت است.
تلاش‌ دشمن برای تبدیل همه عرصه‌های زندگی به میدان جنگ

وی با اشاره به تلاش‌های دشمن برای تبدیل کردن همه 
عرصه‌های زندگی مردم به میدان جنگ، تأکید کرد: حرکت 
شتابنده مردم و بسیجیان برای عروج و به قله رسیدن را 
تجربه می‌کنیم، از تاریخ سختی عبور کردیم ، مخاطراتی 
را که دشمنان برای این ملت وجود آوردند، اگر به هر ملتی 
وارد می‌شد، حتی قدرتمندترین کشورها مثل آمریکا بود، 

می‌شکست و از پا می‌افتاد.
سرلشکر سامی با بیان اینکه خداوند نعمت‌هایی خاص را 
به این ملت عطا کرده که در‌ جای دیگری دیده نمی‌شود، 
تصریح کرد: خصوصیات استثنایی برای ملت ایران وجود 
دارد و قوی شدن در نقطه فشار، یکی از این خصوصیات 

است؛ چراکه هر ملتی وارد جنگ شود، حتی اگر‌ پیروز شود، 
شکننده می‌شود، اما ملت ایران به واسطه اتکای این ملت به 
منطق وحی و قرآن در پرتوی هدایت‌های نایب امام زمان، از 

آن جنگ قدرتمندتر شده است.
 باید با قدرت‌های بزرگ وارد کارزار شویم

فرمانده سپاه گفت: خداوند این ملت را از هر صحنه‌ای 
عزیز و سربلند خارج می‌کند و ما کارآزموده شدیم متوجه 
شدیم باید با قدرت‌های بزرگ وارد کارزار شویم. وی با 
بیان اینکه موضوع نبرد قدرت‌های جهانی با ایران، بر سر 
تعادل است، ولی وقتی می‌جنگیم، این دشمن است که از 
تعادل خارج می‌شود و مجبور به تغییر موضع و تنزل سطح 
هدف می‌شود. جنگ اقتصادی می‌کند تا نظام اقتصادی 
را فلج‌ کند و فقر و‌ محرومیت و اسارت اقتصادی را بر 
مردم ‌تحمیل می‌کند، ولی مردم ایران با تبعیت از منبع 
 نور یعنی امام زمان و نایب برحقش خطرات تحریمی را به 

فرصت‌هایی باشکوه برای ساخت همه نیازها در داخل کشور 
تبدیل می‌کنند.

وی با اشاره به قبل از انقلاب که ایران برای پیش پا 
افتاده‌ترین‌ نیازهای روزمره هم به کشورهای غربی وابسته 
بود، اما امروز در فروشگاه‌ها که می‌رویم، همه نیازهای 
روزمره را از تولیدات داخلی می‌بینیم، تأکید کرد: با ترور 
دانشمندان ما و محدود کردن ما در همه عرصه‌ها، دشمن 
تلاش کرد ما را منزوی کند، اما امروز ما ماهواره به فضا 

می‌فرستیم و تولید علم داریم.
 11 اسفندماه‌ یک اتمام حجت دیگر با دشمن داریم

سرلشکر سامی با بیان اینکه تک‌تک این مردم برای ما به 
اندازه ملت عزیزند، تصریح کرد: جمعه 11 اسفندماه، یک 
اتمام حجت دیگر با دشمن داریم و همچون راهپیمایی 
22 بهمن، حضور ملت پای صندوق‌های رأی، مشت محکم 

دیگری به دهان دشمن می‌زنند.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
برگزاری میز خدمت با رویکرد جهاد تبین و منویات 
مقام معظم رهبری در مصلی نماز جمعه شیراز 
در آستانه میلاد حضرت حجت برای گره‌گشایی 
از مشکلات مردم از جمله ابتکارهای منطقه پنج 

شهرداری شیراز است. 
 شهردار منطقه پنج شهرداری شیراز با اشاره به 
بیانات مقام معظم رهبری در خصوص جهاد تبین 
در میز خدمت شهرداری منطقه پنج شیراز در مصلی 
نماز جمعه در آستانه میلاد امام زمان عج در جمع 
خبرنگاران گفت: برگزاری چنین میزهای خدمت 

برای تحقق شعار جهاد تببین است. 
مسعودی شاید این روزها نیاز به امیدآفرینی باشد 
مطرح کرد: جشن‌های با توجه به قرار گرفتن در ایام 
شعبانیه در این در سطح منطقه با همکاری گروه‌های 
فرهنگی در مساجد، حسینیه و پارک برگزارشده و در 
حال برگزاری است. شهردار منطقه پنج شیراز ضمن 
قدردانی از افسانه خواست‌خدایی ناظر شورا در منطقه 
پنج و شهردار شیراز با نگاه ویژه بر برگزاری چنین 
برنامه‌های فرهنگی در سطح منطقه بیان داشت: 5 
جشن با همکاری گروه‌های جهادی و فرهنگی در 

سطح منطقه برگزار شده است. 
مسعودی با اشاره به مقید بودن خود و ناظر منطقه به 
پاسخگو بودن به مشکلات شهروندان در سطح منطقه 
بیا ن داشت: مردم مسئولین را از خودشون جدا ندانند 
و در دسترس بودن برای رفع مشکلات و پاسخ‌‎گو 

برای سؤالات آنها باشند. 
شهردار منطقه پنج شیراز با اشاره به اینکه در هفته 
3روز وقت به صورت ملاقات عمومی برای پاسخ بودن 
مشکلات و سوال‌های شهروندان در منطقه در نظر 
گرفته شده است، ادامه داد: به اعتقاد من باید مردم 
از قوانین و وضعیت و شرایطی که این روزها در 
شهرداری‌ها حاکم است مطلع شوند و مشکلاتی که 

توسط ما قابل رفع شدند است را انجام دهیم. 
مسعودی با اشاره به برپایی میز خدمت در مصلی نماز 
جمعه همزمان با میاد امام زمان عج بیان کرد: در 

میزهای خدمت عمده مشکلات مطرح شده توسط 
مردم مربوط به عوارض‌، نحوه تقسط کردن عوارض، 

سهم خدمات است. 
وی با بیان اینکه منطقه پنج شیراز دارای بیشترین 
حریم است، اضافه کرد: منطقه 22هزار هکتار حریم 
دارد که 17روستا داریم که عملًا روستا نیستند و 
توسعه‌ای زیادی داشته‌اند و یک حالت مهاجرت‌پذیری 

در آن شکل گرفته است. 
وی اضافه کرد: معمولاً سؤالاتی که مردم پیرامون 
حریم سؤال می‌شوند این است که چگونه می‌توانند 
مجوز ساخت و ساز بگیرند در این زمینه راهنمایی 
می‌شوند که این زمین‌ها جز طرح‌ هادی هستند یا نه. 

افتتاح 17 پروژه از دهه فجر تا عید نوروز 
شهردار منطقه پنج شیراز با اشاره به پروژه‌های منطقه 
در ایام دهه فجر تا ایام عید نوروز گفت: از ایام دهه 
فجر تا عید نوروز 17 پروژه در سطح منطقه افتتاح 
می‌شود. مسعودی ادامه داد: پارک شهدا با بیش از 
50هزار متر مساحت با جنبه‌های مختلف فرهنگی، 

مذهبی و ورزشی در نظر گرفته شده است. 
وی میدان 12 فروردین را دیگر پروژه منطقه پنج 
شیراز دانست و گفت: این میدان بازسازی شده است 

و یک المان شهری محسوب می‌شود. 
 وی همچنین گفت: برای بالا بردن سرانه مطالعه و 
فرهنگ مردم در این ایام سالن مطالعه گفتار افتتاح 
خواهد شد. شهردار منطقه پنج شیراز از کلنگ زنی 
20پروژه قبل ازعید نوروز در سطح منطقه خبرداد و 
گفت: این تعداد پروژه نوید دهنده شرایط مناسب و 

خوبی برای اهالی منطقه خواهد بود. 
به موازات گسترش  اقدامات فرهنگی  برپایی 

زیرساخت‌های عمرانی و خدماتی 
در این میز خدمت، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، 
امورحقوقی و املاک شورای اسلامی شهر شیراز از 

سیاست‌گذاری به منظور برقراری عدالت شهری و 
توزیع متناسب امکانات خبر داد. 

افسانه خواست‌خدایی با عرض تبریک بمناسبت 
فرارسیدن اعیاد شعبانیه و میلاد با سعادت منجی 
عالم بشریت عج اظهار داشت: در میزهای خدمت 
مشکلات مطرح شده از سوی شهروندان دسته‌بندی 
شده و پس از آن وارد فاز برنامه‌ریزی برای برطرف 
سازی آنها می‌شویم. او از اهتمام ویژه به منظور 
کاهش مشکلات مردم در حوزه‌های مختلف مدیریت 
شهری خبر داد و افزود: از ظرفیت میزهای‌ خدمت 
در مناطق مختلف شهر برای پاسخکویی بی‌واسطه به 

مردم بهره خواهیم برد. 
وی روند پاسخگویی کارکنان شهرداری منطقه 5 را 
مطلوب توصیف کرد و افزود: اقدامات جهادی برای 
کاخش مشکلات شهروندان و افزایش رضایتمندی 

عمومی تداوم دارد. 
عضو کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل بیت)ع( در بخش دیگری از سخنانش 
بیان داشت: شورای اسامی شهر و شهرداری 
شیراز با تصویب طرح درآمدهای پایدار مکلف شد 
تا لایحه بودجه و عوارض خود را بر اساس نرخ تورم 
افزایش دهند. او با ابراز امیدواری نسبت به استقبال 
شهروندان از این طرح گفت: حاصل یک ماه تلاش 
و کار مداوم کمیسیون‌های شورای اسلامی شهر و 
جمع‌بندی نهایی در کمیسیون برنامه‌ و بودجه، امور 
حقوقی و املاک شورا و همکاری شهرداری، بودجه 
سال ۱۴۰۳ شهرداری شیراز به میزان ۳۱هزار و 

۶۰۰میلیارد تومان به تصویب رسید. 
 خواست‌خدایی با اعلام این خبر که مگاپروژه‌های 
عظیمی در این منطقه مهم از کلان‌شهر شیراز در 
حال احداث است گفت: تقاطع شهدای احمد بن 
موسی )ع( پروژه‌ای بی‌نظیر است که در حال اجرا 
است و ارمغان آن ایجاد ارزش افزوده برای این منطقه 

کمتر برخوردار از کلان‌شهر شیراز است. 
وی با اشاره به این موضوع که عزم راسخی برای 
توسعه زیرساخت‌های منطقه 5 وجود ارد، بیان 
داشت: پروژه‌های لوله‌گذاری، پیاده‌راه‌سازی، 
نورپردازی، ایجاد فضاهای تعاملی و بسیاری دیگر از 
طرح‌ها به‌صورت ویژه در دستورکار قرار گرفته است. 
نایب‌رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در 
ادامه بیان داشت: منطقه 5 شهرداری شیراز مورد 
بی‌مهری‌های بسیاری طی سنوات پیشین قرار گرفته 

و خلأهای بسیاری در حوزه‌های زیرساختی، عمرانی 
و خدماتی دارد. به همین دلیل طی دو سال اخیر 
بودجه منطقه 5 به منظور جبران کمبودها رشد 

چشمگیری داشته است. 
وی با بیان اینکه رسیدگی به زیرساخت‌های موجود به 
موازات بهره‌برداری از پروژه‌های جدید در دستورکار 
است، بیان داشت: اعتبار ویژه‌ای برای بهسازی و 
احیای پارک شهدا به عنوان یکی از بوستان‌های 
قدیمی شیراز در منطقه 5 در نظر گرفته شد و ظرف 
مدت کوتاهی تمامی امکانات و فضای آن به‌روز‌رسانی 
شد. خواست‌خدایی در بخش دیگری از سخنانش با 
تأکید بر این موضوع که اقدامات فرهنگی به موازات 
گسترش زیرساخت‌های عمرانی و خدماتی در دست 
انجام است بیان داشت: در کنار فعالیت‌هایی که در 
دستور‌کار معاونت قرهنگی شهرداری شیراز قرار 
دارد بر نامه‌ریزی‌های لازم برای برپایی رویدادها و 
برنامه‌های مناسبتی توسط مناطق نیز انجام شده 
است.  او هدف از برپایی این برنامه‌ها را نشاط‌افزایی 
و تقویت رویکرد دینی و ارزشی در جامعه عنوان کرد 
و افزود: همزمان با پانزدهم شعبان، 5 برنامه ویژه در 
سطح این منطقه از کلان‌شهر شیراز در حل برگزاری 
است. به گفته نماینده مردم شیراز در پارلمان شهری 
این برنامه‌ها در بوستان‌ هاشمی، منطقه کوشک 
میدان، حسینه سیدالشهدا، پارک سعدی به همراه 
برنامه شادپیمایی از بلوار دولت تا پارک عرفان در 

دستور‌کار قرار گرفته است. 

برگزاری میز خدمت شهردارمنطقه پنج  و ناظر شورا در سطح منطقه در جمع نمازگزاران

 تبلور جهاد تبیین در میز‌خدمت شهرداری منطقه پنج 

طی نشستی با حضور سید ابراهیم حسینی، 
رئیس شورای اسامی شهر شیراز، محمدعلی 
چوبینی، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری شیراز، روح‌ا... مظفری، معاون 
فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز و جمعی 
از مدیران فرهنگسراها، مشکلات این اماکن 

فرهنگی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
️در این نشست، رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: این 
جلسه، با هدف بررسی مشکلات، کاستی‌ها و 
رونق بخشیدن به فرهنگسرا تشکیل شده و در 

این نشست به دنبال حل مسئله هستیم.
چوبینی از همه مدیران درخواست کرد: بدون 
 تعارف و بی‌پرده مسائل و مشکلات خود 

را بیان کنند.
روح‌ا... مظفری، معاون فرهنگی، هنری و ورزشی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز نیز در این جلسه، ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه، به ارائه گزارشی از آخرین وضعیت 
عملکرد فرهنگسراها پرداخت و اذعان داشت: 
شهرداری شیراز دارای ۳۶ مرکز فرهنگی و 
 هنری اعم از نگارخانه و دارالقران‌هاست که 

۲۲ تای آنها فرهنگسرا‌ها هستند.
وی افزود: در فرهنگسراهای مناطق یازده‌گانه 
شهرداری، ۷۴ پرسنل خدماتی، متصدی و مدیر 
گفت:  مظفری  فعالیت‌اند.  مشغول  فرهنگسرا 
طی 9 ماهه اول امسال دویست و هشتاد هزار 
نفر از فضای فرهنگی شهر شیراز که مرتبط با 

سازمان فرهنگی است، استفاده کرده‌اند.
معاون فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
ضمن اشاره به برگزاری تعدادی رویدادها 
و برنامه‌های آموزشی فوق برنامه توسط 
فرهنگسراها گفت: این برنامه در فصول پاییز 
و زمستان که اوقات فراغت کمتری وجود دارد، 
برگزار می‌شود که مطابق مصوبه شورای شهر، 

یکی از آنها مبحث مدرسه هنر است.
وی افزود: در این برنامه، مردم محلات هر 
هفته، طی جلسات تعیین شده با یکی از اساتید 
برجسته شیراز در حوزه هنرهای سنتی و 

صنایع‌دستی دیدار می‌کنند. 
وی از برگزاری پنج محفل قرآنی در شهر شیراز 
خبر داد و گفت: هم‌اکنون در بحث‌های کلان 
قرآنی به دنبال دعوت از قاریان بین‌المللی و 

مصری هستیم.

مظفری در پایان اظهار کرد: در حوزه فرهنگی 
و هنری، زیرساخت‌ها فراهم است؛ اما در 
استفاده  و  برنامه‌ریزی  هدف‌گذاری مشخص، 
از ظرفیت تمام فرهنگسراها و محله‌محور و 
مردم‌محور شدن فعالیت‌ها دچار مشکل هستیم.
در ادامه جلسه هم توسط برخی مدیران 
فرهنگسراها، مشکلات آنان به بحث و تبادل 

نظر گذاشته شد.

نبود رسانه و روابط عمومی مستقل در 
فرهنگسراها جهت بازخورد فعالیت‌های 
آنان در فضاهای شهری، نداشتن سیستم 
اتوماسیون نیروهای شاغل در فرهنگسراها، 
نداشتن تنخواه، عدم سرویس ایاب و ذهاب، 
تعلق نگرفتن حق شیفت به نیروهای شاغل 
در فرهنگسراها، قرار نگرفتن نیروهای فرهنگی 
شاغل در فرهنگسراها در نمودار اداری، نبود 

کتابخانه تخصصی قرآن در شیراز، کمبود 
تجهیزات ورزشی فرهنگسراها، کمبود نیروی 
انسانی، به روز نبودن فرهنگسراها، بخشی 
از مطالبات و مشکلات مطرح شده توسط 

مسئولین فرهنگسراها بود.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز نیز در این نشست، اظهار 
کرد:فرهنگسراها نیاز به برنامه و چارچوب 
مشخص دارند. حسینی افزود: از جمله 
فعالیت‌های ضروری در فرهنگسراها، احیای 
 شخصیت جایی است که در آن فعالیت می‌کنید.

وی عنوان کرد: فرهنگسراها از نظر برنامه، 
امکانات، ارتباطات و تبلیغات باید به ترازی 
برسد که انگشت سؤال به سوی آن نشانه نرود.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز جهت حصول 
نتیجه و حل مشکلات فرهنگسراها پیشنهاد 
داد: مدیران هر فرهنگسرا بر مبنای ظرفیت، 
فضا، استعداد و امکانات خود باید چشم اندازی 
از برنامه‌ها و امکانات، تجهیزات و نیروهای مورد 
نیاز خود را به صورت مکتوب ارائه نموده تا در 
جلسه دیگری همه موارد احصا شده و جهت 
پیگیری در خدمت شهردار کلان‌شهر شیراز 

قرار بگیرد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

فرهنگسراها نیاز به برنامه و چارچوب مشخص دارند

 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و ناظر شورا در سطح منطقه پنج شهرداری تصریح کرد:

‌برقراری عدالت شهری و توزیع 
متناسب امکانات

 شهردار منطقه پنج:

‌ امید آفرینی سرلوحه اقدامات در سطح 
منطقه است 
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حمله‌های سنگین اشغالگران به رفح و خان یونس 
در جنوب غزه

مهر- همزمان با تداوم حمله‌های هوایی ارتش رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه نهادهای بین‌المللی نسبت به وخامت اوضاع انسانی 
و بهداشتی آوارگان فلسطینی در این باریکه هشدار دادند. در 
صد و چهلمین روز از جنگ غزه، اشغالگران به حمله‌های خود به غزه ادامه داده و 
کشتارهایی مرتکب شدند که بر اثر آن بیش از ۴۰ نفر به شهادت رسیده و بیش 
از ۱۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. اشغالگران رفح و خان یونس در جنوب غزه را به 

شدت بمباران کردند.
دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی 
دست به کشتار و جنایتی وحشیانه در مرکز نوار غزه زده است. دفتر مذکور اشاره 
کرد که جنگنده‌های اسرائیلی ۴ خانه را در مرکز نوار غزه بمباران کردند که بر 
اثر آن ۴۰ نفر شهید و بیش از ۱۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. بیش از ۹۰ درصد 

قربانیان زن و کودک هستند. 
دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در غزه دولت آمریکا و جامعه بین‌الملل را در 
برابر جنایات بی‌وقفه دشمن صهیونیستی مسئول دانست و آزادگان جهان را به 
اقدام فوری برای توقف نسل‌کشی غیرنظامیان فلسطینی به‌ویژه زنان و کودکان در 

نوار غزه فراخواند.
از سوی دیگر منابع محلی اعلام کردند که نظامیان رژیم صهیونیستی منزلی را در 
منطقه زلاطه در شرق رفح در جنوب غزه هدف قرار دادند. این منابع بیان کردند 
که بر اثر این حمله، این منزل به‌طور کامل بر سرساکنانش ویران شد و تیم‌های 

امداد و نجات پیکر ۶ شهید و شماری زخمی را از زیر آوار خارج کردند.
هم‌چنین جنگنده‌های رژیم‌صهیونیستی منزلی را در اردوگاه یبنا در مرکز رفح 
بمباران کردند که بر اثر آن شماری زخمی شدند. قایق‌های جنگی رژیم‌صهیونیستی 
نیز حمله‌هایی به ساحل رفح انجام دادند. از سوی دیگر توپخانه رژیم‌صهیونیستی 

نیز مناطقی از خان یونس در جنوب غزه را گلوله باران کرد.
  آژیر خطر در کریات شمونه به صدا درآمد

منابع خبری اعلام کردند آژیر خطر در مناطقی از شمال فلسطین اشغالی از جمله 
شهرک کریات شمونا به صدا درآمده است. این منابع از احتمال حمله پهبادی به 
این منطقه خبر دادند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از رهیگری یک هدف هوایی 

بر فراز کریات شمونا در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.
  حمله جدید حزب ا... به مرکز تجمع نظامیان صهیونیست

حزب ا... لبنان حمله جدیدی به مرکز تجمع نظامیان صهیونیست در شمال 
فلسطین اشغالی انجام داد. حزب ا... لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در راستای 
حمایت از ملت استوار فلسطین و یاری مقاومت شجاع و شریف آن در پاسخ به 
حمله‌های رژیم صهیونیستی به روستاها و منازل غیرنظامیان، رزمندگان مقاومت 

اسلامی پادگان معالیه گولان را موشکباران کردند.

آسیای غربی

رئیس پارلمان اسرائیل: 
در سخت‌ترین دوران هستیم؛ آمریکا کمک کند

فارس- رئیس پارلمان رژیم صهیونیستی )کنست( امیر اوهانا اعلام 
کرد که اطمینان دارد بسته 14.1 میلیارد دلاری کمک واشنگتن 
به زودی به تل‌آویو تحویل داده می‌شود. امیر اوهانا اخیراً به دعوت 
رئیس‌جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا مایک جانسون به این کشور سفر کرد. 
این سیاستمدار عضو حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو در مصاحبه با روزنامه 

»جروزالم پست« به آغاز جنگ قدرت در حزب برای جانشینی نتانیاهو اذعان کرد.
وی درباره سفر به آمریکا اعام کرد که هیچ اختلاف نظری بین دموکرات‌ها و 

جمهوری‌خواهان در کنگره درباره ارائه کمک به اسرائیل وجود ندارد.
رئیس کنست درباره دیدارهایش در آمریکا گفت که »ما تلاش زیادی انجام دادیم 
و موفق شدیم که وارد بحث‌های داخلی درباره مسائل بحث برانگیز نشویم... فقط به 
صراحت اعلام کردیم که در سخت‌ترین دوران خود به‌عنوان یک کشور هستیم و 

می‌توانیم از هر کمکی که دریافت می‌کنیم بهره ببریم«.
این قانون‌گذار صهیونیست معتقد است که کمک آمریکا به اسرائیل »فقط کمک 
نیست بلکه حاوی این پیام به جهان و به‌ویژه به دشمنانمان است: ببینید آمریکا 

چقدر در کنار اسرائیل ایستاده است«.
به گفته او، با توجه به حمایت سران کنگره آمریکا درباره تصویب نهایی کمک به 
اسرائیل، »من بسیار خوشبینم. این کمک خواهد آمد اما سؤال این است که تحت 
چه چارچوبی ارسال خواهد شد«. وی خبر داد، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در 

ماه می به تل‌آویو سفر می‌کند.
وی درباره آینده گفت، کسانی در حزب لیکود هستند که اعلام کرده‌اند در »روز پس 
از نتانیاهو« برای رهبری حزب نامزد می‌شوند. برخی به این روز امید دارند و برخی 

برای تحقق چنین روزی تلاش می‌کنند.

معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه: 
واشنگتن کشمکش در غرب آسیا را هدایت می‌کند

صدا و سیما- دمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت ملی 
روسیه، تاکید کرد آمریکا کشمکش در غرب آسیا را بر اساس اصل 

تفرقه بینداز و حکومت کن، اداره می‌کند.
وی در آستانه پایان دومین سال عملیات نظامی روسیه در 
 اوکراین، تأکید کرد مسکو رسیدن نیروهایش به کی‌یف را 

بعید نمی‌داند.
وی افزود: در کجا متوقف خواهیم شد؟ نمی‌دانم. ما همچنان باید 
اقدامات جدی زیادی انجام دهیم. آیا کی‌یف هدف خواهد بود، بله، 
ممکن است کی‌یف هدف باشد. اگر اکنون نباشد، ممکن است در آینده 
باشد. زیرا کی‌یف یک شهر روسی و خطری برای موجودیت فدراسیون 

روسیه است.

ممنوعیت استفاده از شبکه‌های اجتماعی برای 
کودکان در فلوریدای آمریکا

صدا و سیما- مجلس فلوریدا لایحه‌ای را تصویب کرد که استفاده 
از شبکه‌های اجتماعی را برای کودکان زیر ۱۶ سال ممنوع می‌کند. 
این ابتکاری جنجالی در بحبوحه بحث‌ها در آمریکا در خصوص تأثیر 

غول‌های اینترنتی بر جوانان است. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه از میامی، این رأی در شرایطی داده 
شده است که مقامات آمریکا انتقادات شدیدی از غول‌های شبکه‌های 
اجتماعی به ویژه متا مطرح می‌کنند که به آسیب رساندن به سلامت 

روحی و جسمی جوانان متهم هستند.
متن این قانون در فلوریدا ابتدا با ۲۳ رأی موافق و ۱۴ رأی مخالف 
در سنا و سپس با ۱۰۸ رأی موافق و هفت رأی مخالف در مجلس 

نمایندگان تصویب شد.

رهبر انصارا... یمن:
 تسلیحات زیردریایی وارد نبرد در دریای سرخ 

شده‌اند 

ایرنا- عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارا... یمن در سخنانی از 
ورود تسلیحات زیردریایی به عملیات نیروهای مسلح این کشور در 

دریای سرخ خبر داد.
رهبر انصارا... یمن در این باره گفت که نیروهای مسلح یمن »تسلیحات 
زیردریایی« را در حمات به کشتی‌های آمریکایی، انگلیسی و 

صهیونیستی به سامانه رزمی خود افزوده است.
وی گفت که این تسلیحات زیردریایی باعث نگرانی دشمن خواهد شد.

رهبر انصارا... یمن هم‌چنین در پیامی تهدیدآمیز تأکید کرد که عملیات 
در دو دریای سرخ و عرب، تنگه باب‌المندب و خلیج عدن ادامه داشته و 

بر شدت آن افزوده خواهد شد.
الحوثی گفت که نیروهای مسلح یمن تاکنون ۴۸ کشتی را در دو دریای 
عرب و سرخ هدف قرار داده است و بر شدت عملیات خود در این آبراه 

بین‌المللی خواهد افزود.
وی ادامه داد: »عملیات ما علیه اهداف اسرائیل بالغ بر ۱۸۳ موشک 
و پهپاد بوده و عملیات دریایی از نظر کمی و کیفی افزایش یافته و 
هم‌چنین کاربرد فعال موشک‌ها، پهپادها و قایق‌های نظامی افزایش 

یافته است«.
ارتش یمن طی هفته‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین 
در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های 

اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم اسرائیل حملات 
خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های 

عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.

واکنش حماس به بمباران منازل مسکونی غزه توسط رژیم‌صهیونیستی
ایسنا- جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
ادامه حملات جنایتکارانه دشمن صهیونیستی 
به منازل شهروندان در نوار غزه که آخرین آن 
حمله وحشیانه به یک منطقه مسکونی در شهر 
دیرالبلح بود و منجر به شهادت حدود ۴۰ زن 
و کودک و غیرنظامی در منازلشان شد، ادامه 
جنگ نسل‌کشی و پاکسازی نژادی توسط رژیم 
صهیونیستی و به منزله پاسخ عملی این رژیم 
به شکایت‌های ارائه شده علیه آن در دیوان 
بین‌المللی دادگستری است. این مسئله نشان 
می‌دهد که این رژیم هیچ توجهی به قوانین و 

ارزش‌های انسانی ندارد.
به نقل از خبرگزاری فلسطینی شهاب، در این بیانیه 
آمده است: ما از نهادهای حقوقی در سراسر جهان 

می‌خواهیم این جنایت‌های ارتش اشغالگر را مستند 
کنند تا رهبران نازی آن را به‌دلیل قتل هولناک 
کودکان و غیرنظامیان بی‌گناه و برای حمایت از 

ارزش‌های انسانی محاکمه کنند. رژیم اشغالگر با 
حمایت دولت جو بایدن که قطعنامه شورای امنیت 
درباره آتش بس در غزه را وتو کرد، این جنایت‌ها را 

انجام می‌دهد.
ایالات متحده اخیراً برای سومین بار پیش نویس 
قطعنامه شورای امنیت سازمان‌ملل را که خواستار 
آتش‌بس فوری به دلایل بشردوستانه در نوار غزه بود، 
وتو کرد. ۱۳ عضو شورای امنیت سازمان‌ملل متحد به 
این قطعنامه رأی مثبت دادند اما ایالات متحده آمریکا 

با آن مخالفت کرد و تنها انگلیس رأی ممتنع داد.
این درحالی است که جنگ غزه وارد صد و چهلمین 
روز خود شده است و شمار شهدای جنگ در غزه 
از هفتم اکتبر گذشته تاکنون به ۲۹۴۱۰ نفر و شمار 

مجروحان هم به ۶۹۴۶۵ نفر افزایش یافته است.

صدا و سیما- به گزارش سایت ورلد میترز، تا کنون ۷۰۳ میلیون و ۵۸۲ هزار و 
۹۸۰ نفر در جهان به کرونا مبتلا شده‌‍اند و از این تعداد ۶ میلیون و ۹۸۵ هزار و 

۴۰۹ نفر جان باخته‌اند.
آمریکا با ابتلای ۱۱۱ میلیون و ۴۰۱ هزار و ۸۰۶ نفر و فوت یک میلیون و ۱۹۹ هزار 
و ۳۳۳ نفر بر اثر کرونا در صدر قرار دارد. در شبانه روز گذشته در آمریکا ۲۶ نفر بر 
اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند. بیشترین تلفات ثبت شده کرونا در شبانه 

روز گذشته در جهان مربوط به آلمان با ۳۱ فوتی است.
پس از آمریکا، هند، با ۴۵ میلیون و ۲۸ هزار و ۵۶۵ مبتلا و مرگ ۵۳۳ هزار ۴۷۶ 
نفر بر اثر این بیماری در جایگاه دوم آمار مبتلایان قرار دارد. یک نفر هم در شبانه 
روز گذشته در این کشور بر اثر کرونا درگذشت. فرانسه آمار ۴۰ میلیون و ۱۳۸ 
هزار و ۵۶۰ مبتلا و ۱۶۷ هزار و ۶۴۲ فوتی بر اثر کرونا را تا کنون ثبت کرده است.

در آلمان ۳۸ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۶۵۰ مبتلا و ۱۸۲ هزار و ۴۷۰ مرگ ناشی از 
کرونا ثبت شده است. ۳۱ نفر هم در شبانه روز گذشته در این کشور جان خود را بر 
اثر این بیماری از دست دادند. در برزیل، ۳۸ میلیون و ۴۰۷ هزار و ۳۲۷ نفر تا کنون 

به کرونا مبتلا شده‌اند و از این تعداد ۷۰۹ هزار و ۷۶۵ نفر جان باخته‌اند.
کره جنوبی تاکنون آمار ۳۴ میلیون و ۵۷۱ هزار و ۸۷۳ مبتلا به کرونا و ۳۵ هزار 
و ۹۳۴ فوتی بر اثر این بیماری را ثبت کرده است. در ژاپن تاکنون ۳۳ میلیون و 
۸۰۳ هزار ۵۷۲ نفر به کرونا مبتلا شده‌اند که از این تعداد ۷۴ هزار و ۶۹۴ نفر جان 
باخته‌اند. آمار کرونا در ایتالیا از ابتلای ۲۶ میلیون و ۷۱۶ هزار و ۸۰۴ نفر و مرگ 
۱۹۶ هزار و ۲۵۷ نفر بر اثر این بیماری حکایت دارد. در انگلیس تا کنون ۲۴ میلیون 
و ۸۹۸ هزار و ۹۱۴ نفر به کرونا مبتلا شده و ۲۳۲ هزار و ۱۱۲ نفر بر اثر آن جان 
باخته‌اند. در روسیه تا کنون ۲۳ میلیون ۹۶۷ هزار و ۱۴۶ نفر به کرونا مبتلا شده اند 
و ۴۰۲ هزار و ۲۶۴ نفر جان باخته‌اند. در اسپانیا تاکنون ۱۳ میلیون و ۹۱۴ هزار و 
۸۱۱ نفر به کرونا مبتلا شده‌اند و ۱۲۱ هزار و ۷۶۰ نفر جان باخته‌اند. آمار کرونا در 
ایران از ابتلای ۷ میلیون و ۶۲۶ هزار و ۵۲۷ نفر و فوت ۱۴۶ هزار و ۷۹۹ نفر حکایت 
دارد. در مجموع بر اساس آمار ثبت شده، ۶۰ نفر در شبانه روز گذشته در جهان جان 

خود را بر اثر ابتلا به کرونا از دست دادند.

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام  باشگاه خبرنگاران- 
کرد: بیش از ۵۰۰ فرد و نهاد را که در جنگ روسیه 

علیه اوکراین نقش دارند، تحریم می‌کند.
یک سخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا به خبرگزاری 
فرانسه گفت که این تحریم‌ها »روسیه، حامیان و 

ماشین جنگی« این کشور را هدف قرار می‌دهند.
در همین حال، یک دیپلمات ارشد آمریکایی گفت که 
واشنگتن به مناسبت دومین سالگرد جنگ اوکراین 
و در پی درگذشت آلکسی ناوالنی، رهبر اپوزیسیون 

روسیه، »صد‌ها و صد‌ها و صدها« تحریم جدید علیه 
مسکو اعمال می‌کند.

ویکتوریا نولاند، معاون وزیر خارجه آمریکا اظهار کرد 
که برخی از این تحریم‌ها افراد مسئول در مرگ ناوالنی 
و بخش زیادی از آن‌ها »ماشین جنگی پوتین« را هدف 

قرار خواهند داد.
ناوالنی، منتقد سرشناس دولت روسیه که در حال 
طی کردن دوران محکومیت خود در زندانی در منطقه 
یامالو-ننِِتس روسیه بود، جمعه هفته گذشته جان خود 

را از دست داد. خبرگزاری ریانووستی گزارش داد که او 
بعد از یک پیاده‌روی احساس کسالت کرد و بی‌درنگ 

هوشیاری خود را از دست داد.
نولاند افزود که این تحریم‌ها هم‌چنین کشور‌ها و 
بانک‌هایی را که به روسیه در دور زدن تحریم‌ها کمک 

می‌کنند، هدف می‌گیرند.
نولاند با اذعان به اینکه تحریم‌های فعلی نتوانسته است 
صنعت دفاعی روسیه را تضعیف کند، افزود که هدف از 

تحریم‌های جدید تضعیف ماشین جنگی پوتین است.

اخبار کوتاه جهان

آمریکا

اروپا

کرونا همچنان در جهان قربانی می‌گیرد

آمریکا بیش از ۵۰۰ فرد و نهاد روسی را تحریم می‌کند

بین الملل

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء شماره ۱۴۰۲۶۰3۱۱۰۲۴۰۰۱۰۹7  و ۱۴۰۲۶۰3۱۱۰۲۴۰۰۱۰۹۸ 
- 1402/۰۹/21صادره از سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی 
پرونده بنام خانم ماه جان دستلان فرزند نجف نسبت به سه 
دانگ مشاع و آقای غلامحسین دستلان فرزند نجف نسبت به 
سه دانگ مشاع دیگر از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۵۷۸۵۴.۴ متر مربع تحت پلاک ۴۹۰۱ / ۱۴۹ متخذه از 
پلاک 149/220 واقع در قطعه دو بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید 
قادرآباد هر کدام نسبت به سهم مشاعی خویش محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/20 

54300/ م الف- عبد الحمید علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۱۶۰ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم انصاری فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۳۲۵ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 780/20 
متر مربع پلاک ۱۰۸ فرعی از ۱۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۹ اصلی قطعه چهار بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
روستای عالی آباد خریداری از مالک رسمی خانم مریم انصاری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/21
4631/م الف - منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۱۶۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا انصاری فرزند شعبان بشماره شناسنامه ۳۶۲ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 683/09 
متر مربع پلاک ۱۰۷ فرعی از ۱۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۹ اصلی قطعه چهار بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
روستای عالی آباد خریداری از مالک رسمی خانم زهرا انصاری 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/21
4630/م الف 

منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۱۶۴ موضوع قانون تعيين 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم صدیقه غلامی فرزند حبیب بشماره 
شناسنامه ۷۰۶ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 360/66 متر مربع پلاک ۱۳۱ فرعی از ۲۸۳ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۸۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - محله دهنوهیکلی - خیابان کارگر - 
کوچه ۵ شهداء خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل دهقان 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار، 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این است اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/21
4632/م الف

منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

توجیه »زلنسکی« برای لغو انتخابات 
ایسنا- ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین مدعی شد اگر انتخابات 
ریاست‌جمهوری اکنون برگزار شود، او 
از حمایت کافی برای پیروزی دوباره 
برخوردار است. زلنسکی در گفت‌وگو با 
شبکه خبری فاکس نیوز گفت: در حال 
حاضر من بیشترین حامیان را در این 
جامعه دارم و اگر همین حالا انتخابات 

برگزار شود مردم من را انتخاب می‌کنند. او مدعی شد که دستور وی برای لغو 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ اوکراین تلاشی برای باقی‌ماندن در قدرت نبوده و 
گفت: مسئله این نیست که من سعی داشته باشم در قدرت بمانم چون اگر همین 

حالا انتخابات برگزار شود، من در آن پیروز خواهم بود.
 وی همچنین تصریح کرد که انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را لغو نکرده، بلکه 
بر اساس قانون اساسی اوکراین از آنجا که این کشور به دلیل جنگ در وضعیت 
حکومت نظامی قرار دارد، برگزاری انتخابات ممکن نیست. زلنسکی هم‌چنین این 
ادعا را که او با فرار از مذاکرات صلح سعی دارد جایگاه خود را در قدرت ابقا کند، 

تکذیب کرد.
او همچنین با بیان اینکه خواستار تکرار معاهده مینسک نیست، گفت: مسئله فقط 
درباره قلمرو نیست. مسئله امنیت ماست. پیام من این است که نمی‌خواهیم معاهده 
مینسک تکرار شود. یک مناقشه بلاتکلیف و حل‌نشده جدید نمی‌خواهیم. به چنین 

چیزی اعتقاد نداریم.
رئیس‌جمهور اوکراین هم‌چنین در این گفت‌وگو به برتری هوایی روسیه اذعان کرد 
و گفت: بحث بن‌بست مطرح نیست. اوضاع در شرق )اوکراین( واقعاً پیچیده است و 
در برخی سلاح‌ها کمبود داریم. روس‌ها واقعاً از برتری هوایی برخوردار هستند و از 

نظر نیروی انسانی هم قوی‌تر هستند. این یک حقیقت است‌.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه دفاع از جنوب اوکراین بسیار مهم است، بدون اشاره به 
جزئیات بیشتر گفت در دریای سیاه برای روسیه یک »سورپرایز«، آماده کرده است.

مفقودی
برگ سبز وانت دو کابین T8  کی ام سی T6-MT مدل 1401به 
 HFC4GA34DP0000091  رنگ مشکی میکا به شماره موتور
پلاک شماره  به   NAKPL8114NB109082 شاسی   شماره 
63 ایران 285ی11 مالک محسن شادمان خلاری به کدملی 
2291311883 فرزند  شمشیر مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

اخطاریه دفتر خانه رسمی ثبت ازدواج و طلاق جهت اجرای حکم دادگاه
در اجرای رأی دادنامه شماره 1402/7059384 صادره از شعبه شش دادگاه 
خانواده شیراز به آقای ساسان سعیدی فرزند محسن ابلاغ می شود که ظرف 
مهلت یک هفته از تاریخ انتشار این آگهی جهت ثبت و اجرای صیغه طلاق 
و مطلقه نمودن خانم نسرین الوانی به نشانی این دفتر خانه شیراز میدان 
پاسارگاد نبش کوچه 7 مراجعه نمایند در صورت عدم حضور نسبت به ثبت 

طلاق غیابی اقدام خواهد شد و حق اعتراض از شما ساقط میگردد.
سر دفتر رسمی ثبت طلاق 56 و ازدواج 42 شیراز

نوبت اول :    1402/12/5 سبحان
نوبت دوم :   1402/12/7 شهر مردم

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات نگهداری تعمیرات و حفاظت تاسیسات اماکن فرهنگی ورزشی  را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001232 
 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 
در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 

- مبلغ برآورد : 36/182/564/856 ریال 
- مدت قرارداد : 12  ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل پایه پنج برای اشخاص حقوقی در رشته تاسیسات از سازمان برنامه 
و بودجه کشور، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

- محل انجام کار : اماکن سطح شهر 
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه1/810/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 

100805504742 با کد مرجع 101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش 
واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1402/12/12 از 

طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15 روز  دو شنبه مورخ 1402/12/21 
می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، 
ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز سه شنبه ساعت 13:00مورخ 1402/12/22 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری 

منطقه یک، طبقه سوم می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات 

شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
- کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس: 1456  
 -1402/د

شناسه آگهی:1673411           - 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1402-1591

بین الملل



5 سال سی‌ام  شماره 6227 اقتصادشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/12/05

آگهی ثبتی و دادگستری

اشتغال

مسکن

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۱۹۸ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهدی عبداله پور فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱۲۳۴ صادره از 
لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 233/01 مترمربع پلاک 
۱۸۵ فرعی از ۲۴۹۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۹۳ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاه علی 
خریداری از مالک رسمی آقای غلام باقری محرز گردیده  است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۲/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/21

۴۶۳۳/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 510 فرعی از ۲۲۲۸ 
معروف به دوبان واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب

 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ چهارباب مغازه پلاک شماره ۵۱۰ 
فرعی از ۲۲۲۸ معروف به دوبان به مساحت ۱۶۸ متر مربع واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب به موجب رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۵۶ 
17-11-1402 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب 
به آقای خلیل دهقان فرزند حمید منتقل شده انجام نشده اینک طبق 
درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را 
نموده است وقت تحدید حدود روز یکشنبه مورخ ۲۷-۱۲-۱۴۰۲ تعیین 
و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع 
و بعمل خواهد آمد بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت 
میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم‌رسانند 

و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی 
موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا 
قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده‌اندو در دادگاه مطرح است 
می‌توانند واخواهی خودرابه اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت 
دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به 
اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به 
دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 
تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی 

را ادامه خواهد داد. 
تاريخ انتشار : 1402/۱۲/05 

321/م الف   
عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 از طرف محمد صداقت

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 3792/206 واقع در 
قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک واحد مرغداری پلاک 
شماره 3792/206 به مساحت 10547/50 متر مربع واقع در قطعه ۴ 
بخش ۱۲ فارس داراب به موجب رأی شماره ۳۷۷۰ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰ - 
1402/۱۱/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب 
به آقای قاسم قربانی مادوانی فرزند ایاز منتقل شده انجام نشده، اینک 
طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
را نموده است، وقت تحدید حدود روز شنبه مورخ 1402/۱۲/26 تعیین 
و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع 
و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت 
میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 

و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی 
موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا 
قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه مطرح است 
می‌توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت 
دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم واخواهی به 
اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید و گرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به 
دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 
تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی 

را ادامه خواهد داد. 
تاريخ انتشار : 1402/۱۲/05 

320 /م الف
  عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای محمدرضا فتحی سعید آبادی با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی شماره ۳۹۱ داراب تنظیم گردیده مدعی 
است که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 
2290/254 واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب به شماره 
 دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۵۱۴۸ املاک به شماره چاپی
۷۸3۴۱۴ ه۹۹ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت 
جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسیده و یا درصورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد نمود. 
 گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع 
تاریخ انتشار: 1402/12/05

318/م الف
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای محمدرضا فتحی سعید آبادی با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی شماره ۳۹۱ داراب تنظیم گردیده 
مدعی است که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط 
به پلاک 3792/89 واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 
به  املاک   ۱۳۹۵۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۶۱۳ الکترونیکی  دفتر  شماره  به 
شماره چاپی ۹۳۰۵۶۵ ب ۹۴ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت 
صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی، معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد نمود. 
گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع 
تاریخ انتشار: 1402/12/05

319م / الف   
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 3299/1 واقع 
در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ ،پلاک شماره 3299/1 
به مساحت 43118/33 متر مربع واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب 
به موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۵۳ - 1402/۱۱/17 هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای روح اله 
حقیقت فرزند علی اصغر منتقل شده انجام نشده ، اینک طبق درخواست 
مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، 
وقت تحديد حدود روز شنبه مورخ 1402/12/26 تعیین و عملیات 
 تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد
آمد. بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد 
مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه مطرح است می توانند واخواهی خود 
را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاريخ انتشار : 1402/۱۲/05 

315/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

حمل ونقل

واگذاری ۱۴۰۰ واحد مسکونی در قالب طرح جوانی 
جمعیت در شهرهای جدید

سعید غفوری، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون مجموع متقاضیان تأیید 
نهایی شده برای طرح جوانی جمعیت در شهرهای جدید ۱۱ هزار و ۹۹۳ نفر 
اعلام شده که برای هزار و ۸۹۳ خانوار، زمین تأمین شده و قرار داد ۴۰۷ نفر از 

آنها منعقد شده است.
به گفته وی ۱۰ هزار و ۱۰۰ متقاضی هنوز موفق به دریافت زمین و یا واحد 
مسکونی نشده‌اند اما با همکاری‌های انجام شده درحال حاضر تخصیص به ۲ 
هزار و ۹۳۱ متقاضی تأیید نهایی شده است. وی افزود: تلاش می‌کنیم تاپایان 
امسال ۱۴۰۰ واحد در شهرهای جدید ایوانکی، امیرکبیر، سهند، گلبهار، مجلسی، 

فولادشهر و رامشار واگذار شود.

 توضیحات سازمان مالیاتی در خصوص ابهامات فرصت 
هفت روزه مؤدیان

مهر- مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان مالیاتی در خصوص ابهامات 
فرصت هفت روزه مؤدیان در سامانه مؤدیان برای زمان صدور تا ارسال 
صورتحساب الکترونیکی توضیحاتی ارائه کرد. سازمان مالیاتی کشور اعلام کرد که 
مؤدی پس از پایان هر دوره یک ماه فرصت دارد تا با ثبت خریدها و فروش‌هایی 
که صورتحساب‌های آنها در سامانه مؤدیان صادر نشده است، اظهارنامه ارسال 
شده توسط سازمان مالیاتی را تکمیل و از طریق سامانه مؤدیان به این سازمان 
مسترد کند. سخنگوی این سازمان در این رابطه توضیح داد: مهلت پرداخت 
عوارض و مالیات بر ارزش افزوده متعلقه مؤدی طی دوره را حداکثر تا پایان 
ماه پس از انقضای هر دوره مالیاتی تعیین کرده است و در صورت عدم پرداخت 
در موعد مقرر، مؤدی را مشمول جریمه بند ب ماده ۳۶ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده می‌داند. وی گفت: صورتحساب‌هایی که در سامانه مؤدیان ثبت شوند، در 
صورتی‌که خریدار نسبت به تأیید یا تأیید سیستمی صورتحساب الکترونیکی 
اقدام کند، به شرطی اعتبار آن )منوط به رعایت حدمجاز ماده ۶( برای همان 
دوره صدور صورتحساب لحاظ خواهد شد که صورتحساب الکترونیکی قبل از 
پایان دوره مالیاتی در سامانه مؤدیان ثبت شود در غیر این صورت برای دوره بعد 

خریدار در نظر گرفته می‌شود.

نرخ بهره بین بانکی به 23/6 درصد رسید
باشگاه خبرنگاران- بر اساس آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی، نرخ بهره 

بین بانکی در هفته منتهی به چهارشنبه ۲ اسفند به 23/6 درصد رسید.
طبق آمار بانک مرکزی، میانگین وزنی نرخ بهره بین بانکی در هفته‌ای که گذشت 

نسبت به هفته قبل‌تر، از 23/48 درصد به 23/6 درصد رسید.

ایرنا- علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: امسال بیش از نیاز بازار نهاده‌های دام و طیور از 
جمله ذرت، جو و کنجاله سویا تأمین و عرضه شده است 

و هیچ کمبودی در این بخش وجود ندارد.
 علیرضا پیمان پاک درباره وضعیت تامین و توزیع
نهاده‌های دام و طیور در سامانه بازارگاه، افزود: اکنون 
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن ذرت در سامانه بازارگاه 
داریم که عرضه شده اما مشتری ندارد درحالی که نیاز 
کشور به این محصول در بخش دام و طیور بین ۶۰۰ تا 

۷۰۰ هزارتن است.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: البته به طور 
تقریبی به همین میزان ذرت در لنگرگاه و مسیر دریایی 

داریم و هیچ نگرانی در این خصوص نیست.

 تأمین کنجاله سویا در سامانه بازارگاه تا پایان 
اردیبهشت ماه

وی درباره وضعیت تأمین کنجاله سویا گفت: ۲۰۰ هزارتن 
کنجاله تأمین و در بازار عرضه شده است که این محصول 
نیز در انتظار خریدار است و نگرانی روی کنجاله سویا هم 
نداریم. پیمان پاک تصریح کرد: حدود ۴۰۰ هزارتن کنجاله 
سویا حاصل از تهاتر و حاصل از خریدهای شرکت پشتیبانی 
امور دام نیز ارزشان تأمین و پرداخت شده است و تا پایان 
 فروردین و اردیبهشت ماه سال آتی مشکلی در بخش
نهاده‌های دام و طیور نخواهیم داشت و بیش از نیاز محقق 

شده است.
عرضه بیش از ۶۰۰ هزارتن جو

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی افزود: همچنین در 

حال حاضر حدود ۶۰۰ هزارتن جو در کشور داریم که 
 در سامانه بازارگاه بارگذاری شده است و دامداران در 

حال خرید هستند.
وی اضافه کرد: تقریباً بنا به گفته خود تولیدکنندگان 
و اتحادیه تشکل‌های حوزه مرغ، تخم مرغ و دام 
امسال نخستین زمستان در چند سال گذشته بوده که 
تولیدکنندگان هیچ نگرانی درخصوص تأمین نهاده‌ها 

نداشته اند.
کاهش نرخ ذرت کمتر از قیمت مصوب دولتی

پیمان پاک با تأکید براینکه نهاده‌های دام و طیور مورد 
نیاز کشور به وفور در سامانه بازارگاه تأمین شده تا در 

اختیار تولیدکنندگان قرار بگیرد.
وی اظهارداشت: یکی از نشانه‌های وفور این کالاها در 

کشور، کاهش قیمت این محصولات است زیرا قیمت 
مصوب هر کیلوگرم ذرت ۱۱ هزارو ۲۰۰ تومان است اما 
اکنون با قیمت هایی بین ۸۳۰۰ تا ۸۵۰۰ تومان یعنی 
زیرقیمت مصوب در سامانه بازارگاه به صورت اعتباری به 
فروش می رسد البته در زمینه جو نیز همین وضعیت 
را داریم. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی افزود: در زمینه 
کنجاله سویا نیز وضعیت به تثبیت رسیده و عرضه‌ها مازاد 

بر تقاضای داخلی است.

ایسنا- محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزیر کار 
گفت: بیش از ۳۵ درصد اشتغال ایجادی در سامانه رصد 
اشتغال و ۸۰ درصد اشتغال ایجادی حوزه مشاغل خانگی 
توسط زنان صورت گرفته است. مشاغل خانگی هر نوع 
فعالیت اقتصادی است که در فضای منزل و با سرمایه 
اندک قابل راه‌اندازی است. این شغل‌ها به دلیل ماهیت 
خود به فضای زیادی نسبت به سایر کسب و کارها نیاز 
ندارند و عمده گروه‌های هدف مشاغل خانگی را زنان 
سرپرست خانوار، کارافرینان، معلولان، بازنشستگان و 

روستاییان تشکیل می دهند.
طبق اعلام معاون اشتغال وزیر کار، بیش از ۳۵ درصد 
اشتغال ایجادی در سامانه رصد اشتغال و ۸۰ درصد 
اشتغال ایجادی حوزه مشاغل خانگی متعلق به زنان بوده 
است.مطابق آمارها ۱۵ تا ۲۳ درصد اشتغال در کشورهای 

توسعه یافته متعلق به مشاغل خانگی است و در ایران نیز 
طی چند سال گذشته برای ارتقای سهم مشاغل خانگی 
در اقتصاد تلاش‌های بسیاری صورت گرفته به نحوی که 
در دولت سیزدهم با هدف تقویت و توسعه هرچه بیشتر 
مشاغل خانگی مدت زمان صدور مجوزهای فعالیت این 
دسته مشاغل به سه روز کاهش یافت و بیش از ۹۵ درصد 
مجوزها به شکل ثبت‌محور صادر شد تا ضمن رفع موانع 
تولید در بخش اشتغال خانگی، متقاضیان کسب و کارهای 

خانگی با انگیزه بیشتر به این حوزه ورود کنند.
طبق اعلام رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی وزارت کار، بیش از ۹۳ درصد 
هدف‌گذاری ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی طی 
 دولت سیزدهم محقق شده و بیش از ۱۴۰ هزار فرصت 
شغلی از ابتدای سال تاکنون در حوزه اشتغال خانگی 

ایجاد شده است. 
به گفته وی هدفگذاری وزارت کار برای سال جاری 
ایجاد ۱۵۰ هزار شغل خانگی است که ۱۵ درصد از 
کل بازار ایجاد یک میلیون فرصت شغلی تا پایان سال 
را شامل می‌شود. این رقم در سال گذشته ۱۰۳ هزار 
 شغل خانگی بود و معادل ۱۰ درصد یک میلیون فرصت 
شغلی محقق شد. زنان در بحث توسعه مشاغل خانگی 
سهم بسزایی داشته‌اند به نحوی که یکی از عوامل مؤثر در 
رونق مشاغل خانگی و افزایش مشارکت اقتصادی حضور 

زنان بوده و بیش از ۸۰ درصد تسهیلات پرداختی، صدور 
مجوز و ایجاد اشتغال در حوزه مشاغل خانگی به زنان 

اختصاص دارد.
 معاون اشتغال وزارت کار با تأیید مشارکت زنان در 
حوزه مشاغل خانگی و اشتغال ایجادی گفته است: بیش 
از ۳۵ درصد اشتغال ایجادی در سامانه رصد اشتغال و 
 ۸۰ درصد اشتغال ایجادی حوزه مشاغل خانگی متعلق به 

حوزه زنان است.
وی گفت: طبق آمار درگاه مرکز آمار ایران نرخ مشارکت 
زنان از 13/1 درصد در  سال ۱۴۰۱ به 14/4 درصد 
رسیده و نرخ بیکاری کل زنان از 15/7 درصد در سال 

۱۴۰۰ به 14/2 درصد کاهش پیدا کرده است.
طبق آمارها نرخ بیکاری فارغ‌التحصیان زن از 22/6 
درصد به 19/4 درصد و نرخ بیکاری زنان جوان ۱۵ تا ۲۴ 
سال از 37/9 درصد به 28/9 درصد رسیده که نشان از 
رونق بازار کار زنان دارد. در حال حاضر بیشتر بانک‌هایی 
که با وزارت کار در بحث اعطای تسهیلات مشاغل خانگی 
همکاری می‌کنند، عملکرد خوبی داشته‌اند و دو بانک رفاه 
کارگران و بانک توسعه تعاون در صدر بانک‌ها قرار دارند. 
سال گذشته مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای ایجاد 
اشتغال خانگی در بودجه ۱۴۰۱ اختصاص پیدا کردکه با 
کمک بانک مرکزی و بانک‌های عامل بیش از ۹۰ درصد 

تسهیلات مذکور پرداخت شد. 

محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
گفت: مجموعه وزارت کشور از طرف دولت برای 
حمایت از تولید اتوبوس برقی پای کار آمده و 
خرید متمرکزی از انواع محصولات داخلی را 
انجام داده است. معاون اجرائی رئیس‌جمهور در 
حاشیه بازدید از شرکت ایران خودرو دیزل با 
اشاره به کیفیت قابل قبول اتوبوس برقی تولید 
داخل گفت: برخی شهرداری‌ها به علت هزینه 
و قیمت تمام شده، محصول خارجی را ترجیح 
دادند که با برگزاری جلسه فنی، تولید داخل را 

در اولویت قرار خواهیم داد.  
وی با بیان اینکه از سیاست‌های اولویت‌دار دولت 
سیزدهم، توجه ویژه به حوزه صنعت و تولید داخل 
است گفت: در مدتی که از عمر دولت سیزدهم 
می‌گذرد بسیاری از صنایع به رشد و شکوفایی 
دست یافته‌اند. یکی از کارخانه‌ها، مجموعه‌ها و 
حوزه‌های بزرگ تولیدی که جزو صنایع بزرگ 
کشور محسوب می‌شود و در چند سال اخیر 
توانسته به رشد و شکوفایی از نظر شاخص‌های 
کمی و کیفی دست یابد مجموعه ایران خودرو 
 دیزل است به طوری که تولید آن از ۲ هزار 
دستگاه در عرض سه سال به ۱۸ هزار دستگاه 
رسیده است. منصوری ادامه داد: سال گذشته 

 حدود ۳ هزار نفر در این مجموعه جذب جدید 
شده‌اند؛ دولت و مجموعه مدیریتی به صورت 
جهادی پای کار بوده‌اند و حتی فکر می‌کنیم که 
ظرفیت تولید با توجه به زیرساخت‌ها می‌تواند 
دو برابر شود. معاون اجرائی رئیس‌جمهور 
گفت: از اتفاقات بسیار مهمی که در شرکت 
ایران خودرو دیزل افتاده، تولید خودرو‌های 
برقی مانند اتوبوس برقی است که مطالبه 
مردمی بوده، زیرا آلودگی هوا در بسیاری از 
کلانشهر‌ها وجود دارد به خصوص در استان و 
شهر تهران؛ از چند ماه گذشته تولید اتوبوس 
برقی در این مجموعه شروع شده محصولی فنی 
با کیفیت بسیار مناسب که همه آزمون‌های 
استاندارد را گذرانده و به بعضی از شهرداری‌ها 
 هم تحویل شده و بازخورد مناسبی هم 

داشته است.
  منصوری ادامه داد: مجموعه وزارت کشور هم برای 
حمایت از تولید به میدان آمده و قرارداد جامعی 
را با ایران خودرو دیزل برای خرید اتوبوس، 
کمپرسی، کامیون، ون و سایر محصولات 
منعقد کرده است؛ برخی از شهرداری‌ها 
به صورت مستقیم از این شرکت، اتوبوس 
 خریداری کرده‌اند و برخی نیز به دلایلی 

 هنوز مراجعه نکرده‌اند و ما پیگیر این
موضوع هستیم.

 معاون اجرائی رئیس‌جمهور   گفت: علت 
مراجعه نکردن برخی از شهرداری‌ها ممکن است 
به این دلیل باشد که در بررسی‌های بعمل آمده 
واردات خودرو‌های خارجی را از لحاظ اقتصادی 
مقرون به صرفه بدانند که بررسی این امر 
مستلزم برگزاری یک جلسه کارشناسی فنی به 
میزبانی معاونت اجرائی رئیس‌جمهور با حضور 

شهرداری‌ها و تولیدکنندگان داخل است. 
وی افزود: معتقدیم باید میزان تولید افزایش 
پیدا کند و در حال حاضر ایران خودرو دیزل 
برای بسیاری از شهرداری‌ها در حال تولید است 
و به سه کلانشهر هم اتوبوس‌ها تحویل داده 
 شده، منتهی اعتقاد داریم تولید باید افزایش 

پیدا کند.
 منصوری ادامه داد: به دلیل نیاز چند ده هزار 
دستگاهی به اتوبوس و انواع خودرو‌ها در سراسر 
کشور، در مرحله نخست ممکن است تعدادی 
از نیاز کشور از طریق واردات تأمین شود تا 
شرایط متعادل شود، اما در گام اول باید همه 
ظرفیت تولید داخل را فعال کنیم و آن چه را که 

نتوانستیم از طریق واردات تأمین کنیم.

کشاورزی

مالیلت

بانک

 ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
با اشاره به تجارت ۵۵ میلیارد دلاری ایران با 
کشورهای همسایه در ۱۱ ماه گذشته گفت: 
دولت توانسته در سیاست‌های دیپلماسی 
خود به شکل عملی دستاوردها و نتایج 

ملموسی داشته باشد.
سید احسان خاندوزی در نشست مشترک 
خبری با پیتر سییارتو وزیر، امور خارجه 
و تجارت مجارستان که در پایان نشست 
کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی دو 
کشور برگزارشد، گفت: دیپلماسی اقتصادی 
متمرکز بر کشورهای همسایه، همسو و 
مستقل دستور کار عملی دولت سیزدهم 
جمهوری اسامی بوده است و در حوزه 
صادرات غیرنفتی نیز عملکرد کشور نسبت 

به تمام سال‌های پیش از آن بی‌سابقه بود.
وی با اشاره به رشد دو و نیم درصدی تجارت 

ایران با کشورهای همسایه در ۱۱ ماه گذشته 
گفت: رکورد رشد ۳۵ درصدی ترانزیت کالا 
در ۱۱ ماه امسال که به لحاظ حجم ترانزیتی 

حجم بی‌سابقه‌ای در تاریخ تجارت محسوب 
می‌شود، همگی حاکی از این است که دولت 
توانسته در سیاست‌های دیپلماسی خود به 

شکل عملی دستاوردها و نتایج ملموسی 
داشته باشد. خاندوزی با تأکید بر اینکه در 
نشست بین ایران و مجارستان، سند اجلاس 
یادداشت همکاری‌های مشترک در حوزه 
کشاورزی به امضای وی و وزیر امور خارجه و 
تجارت مجارستان رسید، اظهار داشت: تقویم 
نمایشگاه‌های تجاری و بین‌المللی دو کشور 
برای فراهم کردن زمینه حضور و مشارکت 
 بخش خصوصی دو کشور نیز مورد تبادل

 قرار گرفت. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کشورمان همچنین از آمادگی طرف مجاری 
برای همکاری در حوزه زیرساخت‌های 
هوانوردی و فرودگاهی دو کشور، خدمات 
خدمات  ارائه  همچنین  و  پذیرش  و 
ناوبری به پروازهای عبوری مجارستان، 
طرح‌های  در  سرمایه‌گذاری  پذیرش 
توسعه فرودگاهی، تبادل دانش روز بین 

متخصصین در زمینه عملیات فرودگاهی و 
مدیریت ترافیک هوایی خبر داد. وزیر امور 
خارجه و تجارت مجارستان نیز در این 
داشت: شرکت‌های  اظهار  نشست خبری 
کشاورزی،  حوزه‌های  در  مجارستانی 
 صنایع غذایی، آب و صنایع بهداشتی از 
فناوری‌های بسیار بالایی برخوردار هستند و 
در این بخش‌ها از ظرفیت‌های مناسبی برای 
ورود به بازار ایران برخوردار هستند. بیش از 
۱۵ سال است که دستگاه های ایکس ری 

مجارستانی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
وی برداشتن موانع تجاری بین دوکشور را از 
دیگر حوزه هایی دانست که باید در زمینه 
آنها اقدامات لازم و زیربنایی صورت بگیرد و 
در این زمینه گفت: بیش از ۵۵ هزار مجوز 
ترانزیت برای تسهیل تجارت بین دو کشور 

صادر شده است.

وزیر اقتصاد:

دولت در سیاست‌های دیپلماسی به نتایج ملموسی رسیده است

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی:

نهاده‌های دامی بیش از نیاز بازار در سامانه بازارگاه تأمین شد

تأکید دولت بر تأمین اتوبوس برقی با اولویت تولید داخل۸۰ درصد اشتغال خانگی در دست زنان!



روزهای سیاه تیم زرد اصفهان؛
سپاهان با مورایس در شکست »گلات« کرد

 استقلال هم در انتظار است

به گزارش مهر، تیم فوتبال 
سپاهان در مرحله یک‌هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر 
الهلال عربستان قرار گرفت و با 
نتیجه ۳ بر یک شکست خورد 
تا پنجمین شکست متوالی این 
تیم با هدایت »ژوزه مورایس« 
به ثبت برسد و به اصطلاح 

زرد‌پوشان در شکست »گلات« کردند.
آخرین پیروزی سپاهان به ۲۸ آذر و برابر هوادار بر می‌گردد که شاگردان 
مورایس موفق شدند با ۵ گل حریف خود را شکست دهند و پس از آن بازی، 
سپاهان برابر آلومینیوم، گل‌گهر، شمس آذر و دو بازی رفت و برگشت برابر 

الهلال شکست خورده است.
سپاهان روز سه‌شنبه ۸ اسفند باید در ورزشگاه آزادی رو در روی استقلال 
تهران قرار گیرد که این بازی هم دیدار سختی برای شاگردان مورایس تلقی 

خواهد شد و باید دید این تیم می‌تواند به پیروزی دست یابد یا خیر.

برنز رقابت‌های لیگ جهانی کاراته بر گردن ورزشکار 
استان فارس

 به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش 
و جوانان استان فارس، محمدحسین 
شیرصفت، کاراته‌کای شایسته شیرازی در 
رقابت‌های لیگ جهانی رده‌های سنی پایه 
موفق به کسب نشان ارزشمند برنز شد. 
شیرصفت در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم 
رده سنی امید موفق به کسب این نشان 
ارزشمند شد. نخستین دوره مسابقات لیگ 
جهانی کاراته در رده سنی پایه در سال 
۲۰۲۴، با حضور ۲۰۷۰ ورزشکار از ۷۸ 

کشور دنیا طی سه روز به میزبانی فجیره امارات در حال برگزاری است.

نونهالان فارس بر سکوی سوم جشنواره شیرجه کشور 
ایستادند

به گزارش پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان استان 
شیرجه  جشنواره  فارس؛ 
زیر  رده سنی  پسران در 
۱۱ سالF،E،D در استخر 
بین المللی ۹ دی مجموعه 
شیرودی  شهید  ورزشی 

برگزار شد.
این رقابت‌ها با حضور ۷ تیم 

پیگیری و به پایان رسید. در پایان این مسابقات تیم آذربایجان شرقی در 
مجموع با کسب ۲۱۲ امتیاز در جایگاه نخست ایستاد و تیم‌های تهران و فارس 

نیز به ترتیب با امتیاز‌های ۱۸۲ و ۱۰۳دوم و سوم شدند.
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ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایسنا، شانزده تیم حاضر در دور یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا و 
لیگ کنفرانس اروپا مشخص شدند و اکنون منتظر هستند تا حریفانشان 

برای دور یک‌هشتم نهایی مشخص شوند.
فصل گذشته سویا موفق‌ترین تیم در تاریخ لیگ اروپا در ضربات پنالتی 
توانست رم ایتالیا را در مجارستان شکست دهد و عنوان قهرمانی را به 

دست بیاورد.
اکنون بعد از پایان دور یک شانزدهم نهایی، با تیم‌های صعود کرده در لیگ 
اروپا و لیگ کنفرانس آشنا می‌شویم. این هشت تیم به عنوان برندگان دور 

گروهی به یک هشتم صعود کردند:
بایر لورکوزن )آلمان( آتالانتا )ایتالیا( برایتون )انگلیس( لیورپول )انگلیس( 
گلاسکو رنجرز )اسکاتلند( اسلاویا پراگ )چک(  ویارئال )اسپانیا( وستهم 

)انگلیس(
بعد از بازیهای پنج‌شنبه شب هشت تیم دیگر نیز به یک‌هشت نهایی صعود 

کردند که این تیم‌ها هستند:
فرایبورگ )آلمان( آث میان )ایتالیا( بنفیکا لیسبون )پرتغال( قره‌باغ 
)آذربایجان( اسپارتا پراگ )جمهوری چک( اسپورتینگ لیسبون )پرتغال( 

المپیک مارسی )فرانسه( رم )ایتالیا(
در نهایت قرعه‌کشی صورت خواهد گرفت تا بازی‌های یک‌هشتم نهایی 

مشخص شود. 
   لیگ کنفرانس اروپا

در این رقابت‌ها نیز هشت تیم اول گروه‌های هشت‌گانه به صورت مستقیم 
راهی دور حذفی شدند که این تیم‌ها بودند: استون ویلا )انگلیس(، کلوب 
بروژ )بلژیک(، لیل )فرانسه(، مکابی )رژیم صهیونیستی(، ویکتوریا پلژن 

)جمهوری چک(، فیورنتینا )ایتالیا(، پائوک )یونان( و فنرباغچه )ترکیه(.
هشت تیم نیز از دور پلی‌آف راهی یک هشتم نهایی لیگ کنفرانس اروپا 

شدند که این هشت تیم به شرح زیر هستند: 
آژاکس آمستردام )هلند(، دیناموزاگرب )کرواسی(، سروت )سوئیس(، 
المپیاکوس )یونان(، مولده )نروژ(، اشتورم گراتس )اتریش(، مکابی )رژیم 

صهیونیستی(، یونیون سن ژیلواز )بلژیک(.
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا فروردین ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. فینال 
لیگ اروپا قرار است در دوبلین آرنا ایرلند برگزار شود. فینال لیگ کنفرانس 

نیز در آتن برگزار خواهد شد.

به گزارش مهر، محمدرضا اسلامی، مربی تیم 
ملی بسکتبال با ابراز رضایت از شرایط تیم ملی 
بسکتبال برای ورود به پنجره نخست انتخابی 
کاپ آسیا گفت: لیگ امسال بسیار نزدیک و 
پربرخورد پیگیری شد به همین دلیل بازیکنان 
در اوج آمادگی وارد اردو شدند. آنها فوق‌العاده 
با انگیزه تمرین کردند و در آستانه مسابقات 

شرایط خوبی دارند.
وی تأکید: امیدوارم بازیکنان با همین انگیزه و 
جنگندگی که در اردو هستند در دو دیدار برابر 
قطر و هند هم حاضر شوند و کمک کنند تا 
تیم ملی بسکتبال با امتیاز کامل این دو بازی 

را به پایان برساند.
مربی تیم ملی بسکتبال در مورد وضعیت هر 
یک از حریفان ایران در پنجره نخست انتخابی 
کاپ آسیا گفت: قطری‌ها ۵ بازیکن در ترکیب 
دارند که ملیت غیرقطری دارند. به نوعی با تیم 
ملی قطر بازی نداریم، با تیمی روبه‌رو می‌شویم 
که گلچینی از بازیکنان دیگر کشورها را دارد.

اسلامی همچنین در مورد تیم ملی هند گفت: 
بسکتبال هند در چند سال اخیر با جذب 
»ماتیک« و سرمایه‌گذاری گسترده، تغییر 
و تحول زیادی داشته است. هندی‌ها حتی 
حضور در تورنمنت‌های مختلف را هم گسترده 
کرده‌اند. درست است که سطح بسکتبال هند 

در کل خیلی بالا نیست، اما اصلًا نگاه آسانی 
به دیدار با این تیم و همچنین رقابت با قطر 

نداریم.
وی با تأکید بر اینکه تلاش هاکان دمیر، 
سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی این بود که در 
همین چند جلسه تمرینی بازیکنان به اوج 
هماهنگی برسند و برنامه‌های تاکتیکی در 
حمله و دفاع مرور شود، در مورد وضعیت 
سجاد مشایخی که با آسیب‌دیدگی وارد اردو 
شد، گفت: شروع مسابقات در هر تورنمنتی 

مهم است.
نظر سرمربی تیم ملی هم همین است و تأکید 
داشت که با تمام قدرت وارد پنجره نخست 
شویم. به همین دلیل سجاد را در ترکیب 
 نگه داشت؛ البته وضعیت آسیب دیدگی

او جدی نیست.

به گزارش صداوسیما، تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در مرحله 
یک‌چهارم نهایی مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ امارات، 
مقابل تیم ملی امارات صف‌آرایی کرد و با نتیجه ۲ بر یک پیروز شد. 
۱۲ دقیقه اول بدون رد و بدل شدن هیچ گلی به پایان رسید. پس از 
گذشت حدود یک دقیقه از ۱۲ دقیقه دوم، امارات با گل‌زنی عبدا...

عباس از ایران پیش افتاد، اما محمد معصومی سه دقیقه بعد دروازه 
میزبان را گشود و بازی را مساوی کرد. در شرایطی که وقت دوم رو به 
پایان بود، سید مهدی میرجلیلی در دهمین دقیقه شوت سهمگینی 

روانه دروازه امارات کرد و گل دوم ایران را به ثمر رساند.
ساحلی‌بازان کشورمان در ۱۲ دقیقه سوم نیز موقعیت‌های خوبی 
روی دروازه حریف ایجاد کردند که مهم‌ترین فرصت، به ضربه 
بهزادپور به تیر دروازه امارات مربوط می‌شد. دو تیم در ادامه 
صاحب موقعیت‌هایی برای گل‌زنی شدند که تبدیل به گل نشد 
و تیم ملی ایران به مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی فوتبال ساحلی 
 صعود کرد. تیم کشورمان تاکنون تنها در سال ۲۰۱۷ به این مرحله

رسیده بود.
شاگردان علی نادری از ساعت ۱۷:۳۰ روز شنبه پنجم اسفند در 
مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی فوتبال ساحلی، به مصاف قهرمان پنج 
دوره این رقابت‌ها یعنی برزیل می‌روند. امارات نیز با ادامه جام وداع 

کرد و تماشاگر ادامه رقابت‌ها خواهد بود.

به گزارش مهر، در پایان دور برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا چهره تیم‌های صعودکننده به یک‌چهارم 
 نهایی مشخص شدند که با حذف سپاهان هیچ تیمی از ایران 

در این مرحله حضور ندارد.
النصر، الهلال و الاتحاد عربستان به همراه العین امارات چهار تیم 
غرب آسیا هستند و تیم های جئونبوک هیوندای موتورز و اولسان 

هیوندای کره‌جنوبی، شاندونگ تایشان چین و یوکوهاما مارینوس 
ژاپن از شرق آسیا به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرده‌اند. در 
حالی که ایران هیچ نماینده‌ای بین هشت تیم برتر آسیا ندارد، 
عربستان سه تیم در این مرحله دارد. سپاهان، پرسپولیس و 
 نساجی سه نماینده ایران در این فصل لیگ قهرمانان آسیا بودند که 

هر سه حذف شدند.

همه تیم‌های راه‌یافته به یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا و لیگ کنفرانس

 پیمان جبلی، رئیس صداوسیما که به همراه جمعی از 
مدیران صداوسیما به بازدید از پشت‌صحنه فصل پنجم 
سریال »نون خ« رفته بود، به تولید فصل جدید این 
مجموعه در شرایط بسیار خاص و ویژه‌ اشاره کرد و گفت: 
امیدواریم مخاطبان از تماشای فصل جدید سریال که در 
شرایط اقلیمی متنوعی تصویربرداری شده و داستان خوبی 
دارد، لذت ببرند. وی افزود: نون خ ضمن برخورداری از 
جذابیت‌های طنز و کمدی، روایت لطیف و زیبای برخی 
مسائل اجتماعی را نیز در دل خود دارد که از محاسن آن 
است. رئیس صداوسیما با اشاره به شرایط سخت و پیچیده 
تولید فصل پنجم سریال »نون خ« و جذابیت‌های بصری 
ویژه‌ آن گفت: یکی از نکات درخور توجه این مجموعه 
نمایشی، قرار گرفتن قوم کُرد در جایگاه محور وحدت اقوام 
ایرانی است که رابطه میان اقوام، پاره‌فرهنگ‌ها و آداب و 
رسوم اقوام ایرانی با محوریت قوم کرد را برجسته می‌کند.

 جبلی گفت: این از امتیازات بزرگ نون خ است و در همین 
راستا، در گفت‌وگو با آقای آقاخانی مطرح شد باتوجه‌به 
برخورداری کشور عزیزمان، ایران، از اقوام متنوع و متعدد، 
در فصل‌های بعدی سریال هم این تنیدگی بین اقوام در 

برنامه‌ریزی‌ها لحاظ شود. 
رئیس صداوسیما خاطرنشان کرد: این سریال با همت و 
عزم عوامل تولیدِ مقابل و پشت دوربین به این مرحله 

رسیده و به‌یقین، مثل فصول قبلی موردتوجه قرار خواهد 
گرفت و مخاطبان عزیز رسانه ملی از آن لذت خواهند برد.

   مایلیم ادامه دهیم و به استان‌های دیگر برویم
سعید آقاخانی، کارگردان و بازیگر سریال »نون خ« نیز با 
بیان اینکه خاطرم نیست پیش از این در تلویزیون سریال 

جاده‌ای تولید و پخش شده باشد، گفت: این فصل از سریال 
اولین کار جاده‌ای است که لوکیشن ثابت ندارد. لوکیشن 
اصلی ما یک مینی‌بوس است که با آن از کردستان به‌سمت 
جنوب کشور حرکت می‌کنیم و وقتی برمی‌گردیم هم کار 

در دل کوه فیلم‌برداری می‌شود.

کارگردان سریال نون خ درباره نگاه رئیس صداوسیما 
مبنی‌بر ادامه‌یافتن »نون خ« با تولید فصل‌های بعدی 
گفت: دوست داریم ادامه دهیم و به استان‌های دیگر 
برویم و هم خودمان با فرهنگ اقوام دیگر آشنا شویم و 
هم جلوه‌های متنوع آن را به مردم بشناسانیم. امیدوارم 

این اتفاق ادامه یابد. 
   پایان تصویربرداری ۹۰ درصد کار تاکنون

مهدی فرجی، تهیه‌کننده سریال »نون خ« نیز محاسبه 
تعداد لوکیشن‌های فصل پنجم سریال را به‌لحاظ تعدد و 
تنوع آن، در مقایسه با فصل‌های قبل، بسیار دشوار دانست 
و گفت: دلیل آن این است که قصه در جاده می‌گذرد و 

دائم در سفر و در حال عبور از شهرهای مختلفیم.
وی ادامه داد: روند کار بسیار دشوار و در نوع خودش در 
تلویزیون کم‌نظیر بوده است. همچنین، از محتوا و مضامین 
بسیار خوبی برخوردار است و ان‌شاءا... مردم از تماشای 
آن لذت خواهند برد.فرجی از پیشرفت ۹۰درصدی 
فیلم‌برداری »نون خ« خبر داد و افزود: در فصل جدید 
به کرمان و سیستان‌وبلوچستان رفتیم و در ادامه، دوباره 
به روستای اهالی کردستان بازگشتیم. بازیگران جدیدی از 
اهالی سیستان و چابهار به کار پیوستند و از ظرفیت‌های 
هنری بازیگران توانای منطقه در این فصل از »نون خ« 

استفاده کردیم.

این روزها در شهرک غزالی فیلم‌ها و 
سریال‌های جدیدی ساخته می‌شوند و البته 
یک سریال رمضانی هم به روزهای پایانی 

خود رسیده است. 
مهدی میرچی، مدیر شهرک سینمایی و 
تلویزیونی غزالی )ایران( به این نکته اشاره 
کرد که چندی پیش عوامل و بازیگران فصل 
جدید سریال »زیرخاکی« به شهرک آمدند 
و بخش‌هایی از این مجموعه را فیلمبرداری 
کردند که البته دوباره قرار است به شهرک 
بازگردند و بخش‌هایی دیگر را جلوی دوربین 

ببرند.
  ساخت »تنها گریه کن« در سکوت خبری

او همچنین به سریال‌ها و فیلم‌های دیگری 
اشاره کرد که این روزها حتی در پشتِ 
درب‌های بسته و سکوت کار خود را پیش 
می‌برد. همچون »تنها گریه کن« که قرار 
است برای شبکه‌های سیما آماده پخش شود 
اما هنوز کمتر درباره‌اش صحبت می‌شود. 
آنچه می‌توان درباره این مجموعه نمایشی 
گفت این است به خاطرات یک مادر شهید 

برمی‌گردد. 
  »طوبی« سعید سلطانی در شهرک غزالی

سریال »طوبی« به کارگردانی سعید سلطانی 
مجموعه نمایشی دیگری است که با بازی 
امین زندگانی و برنده سیمرغ جشنواره فیلم 
فجر پیش می‌رود. این سریال هم در 
بخشی از شهرک سینمایی غزالی این 
روزها فیلمبرداری می‌شود که به گفته 
مدیر شهرک غزالی سه چهار ماه دیگر 
از فیلمبرداری این سریال در شهرک 

باقی مانده است. 
فیلمنامه سریال »طوبی« را سیدحسین 
امیرجهانی به نگارش درآورده است که 
سابقه نگارش سریال‌های پربیننده‌ای 

چون »نجلا« را در کارنامه خود دارد.

علیرضا زرین‌دست فیلمبردار باسابقه 
و قدیمی سینمای ایران که بیشتر در 
سینما فعالیت دارد و پیش از این مدیریت 
فیلمبرداری بخش‌هایی از سریال »در چشم 
باد« را بر عهده داشته است این روزها مدیر 
فیلمبرداری این سریال را برعهده دارد و با 

این سریال به تلویزیون بازگشته است.
بازیگران مختلفی جلوی  در سریال »طوبی« 
دوربین رفته‌اند که از جمله آنها می توان 
به چهره‌های کمتر دیده شده مثل شبنم 
قربانی اشاره کرد که امسال با دریافت سیمرغ 
انتظارات از او بالاتر خواهد رفت. قربانی پیش 
از این با نقش نائله در سریال »عشق کوفی« 
دیده شد و حالا جزو نقش‌های اصلی این 

سریال است.
هومن برق‌نورد، امین زندگانی، فریبا 
متخصص و داریوش ارجمند از دیگر بازیگران 

این سریال هستند.
»طوبی« به ماجرای پیاده‌روی اربعین 
می‌پردازد و سلطانی بخشی از این سریال 
را همزمان با پیاده‌روی اربعین در کربلا 

تصویربرداری کرده است.
پخش این سریال که با پیاده‌روی اربعین 

پیوند خورده است، قرار است محرم و 
صفر سال آینده به پخش برسد.

  »مهیار عیار« با سیامک انصاری و 
بهنام تشکر

اما سریال بعدی »مهیار عیار« است که 
روز گذشته پیمان جبلی هم سری به پشت 
صحنه این سریال زد. عوامل این سریال مدتی 
در یکی از لوکیشن‌های احمدآباد مستوفی 
مشغول تصویربرداری بودند و حالا دوباره به 
شهرک سینمایی و تلویزیونی ایران برگشتند 
و ادامه تصویربرداری در حال انجام است. قصه 
»مهیار عیار« در دوران صفویه می‌گذرد. این 
مجموعه در 30 قسمت ساخته خواهد شد که 
فیلمنامه این مجموعه تلویزیونی را محمدرضا 
 محمدی‌نیکو به نگارش درآورده است.

»مهیار عیار« یک پروژه تاریخی است که هم 
لوکیشن‌های زیادی برای آن ساخته شده که 
حدود 120 لوکیشن را در بر می‌گیرد و هم 
از حضور بازیگران زیادی بهره می‌گیرد که 
به 260 نفر می‌رسند. بخشی از این بازیگران 
ثابت و بخشی فرعی هستند و تغییر می‌کنند.
متین ستوده به عنوان بازیگر نقش خاتون، 
بهنام تشکر نقش کلانتر شهر اصفهان، 

سیامک انصاری نقش داروغه و بازیگرانی 
همچون صفا آقاجانی، رامین ناصرنصیر، جواد 
انصافی، آتش تقی‌پور، مهدی حاجیان، بهروز 
بخت‌آور، جواد کشانی و سهیل نوشادیان 
دیگر بازیگران این سریال هستند. کامران 
تفتی هم نقش اصلی این مجموعه را بر عهده 

دارد.
داستان این سریال درباره راهزنی است که بر 
اساس اتفاقی که در شهر یزد برایش می‌افتد، 
پای چوبه‌دار، خواهشی را که دیدار مادرش 

در آخرین دقایق بوده است مطرح می‌کند.
جوانمردی برای اینکه راهزن به خواسته‌اش 
برسد وساطت می‌کند و این اقدام باعث 
می‌شود راهزن دچار تحول شود و به سمت 
عیاری بیاید. مهیار یا همان راهزن از مهارت 
و ذکاوت خوبی برخوردار است و به مرور با 
مشکلاتی که در شهر اصفهان برای مردم و 
داروغه و... اتفاق می‌افتد، درگیر می‌شود و هر 

بار درگیر داستان جدیدی می‌شود. 

تأکید رئیس صداوسیما بر ساخت فصل‌های جدید »نون خ«

شهرک غزالی میزبان کدام پروژه‌ها است؟ 

از »تنها گریه کن« و »طوبی« تا »زیرخاکی4«

 سینما

»پردیس افکاری« درگذشت

پردیس افکاری، بازیگر، عصر پنج‌شنبه ۳ اسفند ماه بر اثر بیماری از دنیا رفت.
بیماری  درباره  جزئیاتی  ارائه  با  نجفی  محمد  او،   همسر 
همسرش که دچار سرطان کبد بود و در مدت کوتاهی، به وضعیتی وخیم 
رسیده بود، ابراز تاسف کرد: از زمان تشخیص بیماری همسرم تا مرگش کمتر 

از یک هفته گذشته. 
متاسفانه این بیماری پنهان بود و ما اصلًا متوجه آن نشدیم و حال و روز ایشان 
هم طوری نبود که احتمال بیماری بدهیم. از زمان بروز بیماری، خیلی زود به 
این مرحله حاد رسید و به سرعت تمام کبد را گرفت و به بخشی از ریه هم 

سرایت کرده است.
»پردیس افکاری« زاده سال ۱۳۴۲، دانش‌آموخته رشته تئاتر از دانشگاه آزاد 

است و دوره بازیگری را در گروه تئاتر آناهیتا گذرانده.

»چرخ گردون« سریالی مخاطب‌پسند

»چرخ گردون« سریالی با طنز مخاطب‌پسند است و بازی حمید لولایی و 
علیرضا خمسه یادآور طنازی‌هایی است که چند سالی در تلویزیون از آن‌ خبری 

نبود.
 »چرخ گردون« نام سریالی کمدی است که پخش آن از چند وقت پیش شروع 
شد. این سریال را سعید مرادی تهیه‌کننده خوش‌نام که اتحادیه تولیدکنندگان 
فیلم و سریال را مدیریت می‌کند و جواد مزدآبادی هم کارگردانی آن را برعهده 

دارد. 
قرار است فصل‌های بعدی آن تا نود قسمت نیز ساخته شود. اتفاق خوبی که 
مرکز سیمرغ به خوبی برای آن گام برداشته است و روی طنز و کمدی که نیاز 

امروز جامعه است سرمایه‌گذاری کرده و این به نوعی تحسین‌برانگیز است.
شبکه دو مدت‌ها بود سریال جدید ایرانی نداشت تا این که نوبت به »چرخ 
گردون« رسید. داستان این سریال در یک پارک می‌گذرد و محور اصلی قصه، 
رقابت کریم آشی و غلام عدسی )حمید لولایی و علیرضا خمسه( است. اتفاقات 
دیگری هم در قصه وجود دارد و هر بار یک ماجرا پیش می‌آید. مثل رها شدن 
عقرب‌های سمی در پارک و تلاش برای یافتن آن‌ها، دردسر دوربین مخفی و...
»چرخ گردون« کمدی است؛ هم لحظات طنزآمیزی دارد و هم به دور از 
کمدی‌های مرسوم سینما که اصطلاحاً بفروشند و مبتذل‌اند و خانواده‌ها 
نمی‌توانند کنار هم به تماشایش بنشینند است. شاهد محتوا و اتفاقات 
مخاطب‌پسندی‌ در این سریال هستیم که خانواده کنار هم به خوبی تماشایش 
می‌کنند. اتفاقاً برخلاف برخی غرض‌ورزی‌ها این سریال حرکت رو به رشدی 
برای ساخت سریال‌های اصطلاحاً سیتکامی که هم بازیگر جدید معرفی می‌کند 

و هم اتفاق جدیدی را برای مخاطب خلق می‌کند دارد.
نقش‌های اصلی »چرخ گردون« بر عهده حمید لولایی در نقش کریم آشی و 
علیرضا خمسه در نقش غلام عدسی است. آن‌ها بر سر این که چه کسی حق 
فروش محصول خود در پارک را دارد، وارد نزاع شدند. کمی بعد صلح برقرار 

شد، اما همچنان رابطه آن‌ها شکرآب است.
با دیدن »چرخ گردون« مخاطب از حضور بازیگران صاحب‌نامی همچون علیرضا 
خمسه و حمید لولایی با آن کارنامه درخشان کمدی، لذت می‌برند و از طرفی 
بازیگران پیشکسوتی که کمتر این روز‌ها آن‌ها را جلوی دوربین سریال و فیلمی 
دیده، دیده می‌شوند. از همه مهم‌تر »چرخ گردون« خاطرات خوش این دست 

بازیگران را برای ما یادآوری می‌کند.
»چرخ گردون« سرآغاز ساخت آثار نمایشی مرکز سیمرغ سازمان صداوسیما 
است که فصل اول آن در سی قسمت تولید شده و قرار است تا نود قسمت ادامه 
داشته باشد. حتی تهیه‌کننده آن اعلام کرده شرایط تولید برای فصل دوم در 

حال آماده‌سازی است.

 تلویزیون

نگاه آسانی به هند نداریم؛
مربی تیم ملی بسکتبال:

 قطر یک حریف چندملیتی برای تیم ملی بسکتبال است

جام جهانی فوتبال ساحلی؛ 

یوز‌های ایرانی در جمع ۴ تیم برتر جهان

سه نماینده ایران حذف شدند؛

هشت تیم مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
مشخص شدند



 به گزارش سبحان، حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار فارس با احمد پهلوانیان، مدیرکل صدا و 
سیمای فارس دیدار و گفت‌وگو کرد. مدیرکل صداوسیمای 
فارس در این دیدار گفت: ما براساس ظرفیت‌های خود آمادگی 
کامل داریم تا طرح‌های اجرا شده یا در دست اجرای استان 
را بخوبی به سمع و نظر مردم شریف استان فارس برسانیم. 
پهلوانیان افزود: در بخش‌های مختلف خبر، سیما، صدا و 
فضای مجازی تلاش می کنیم با گزارش‌های جامع مشکلات 
را رصد، بررسی و پیگیری کنیم. مدیرکل صداوسیمای فارس 
بیان کرد: نیاز است مدیران و مسئولان دستگاه‌های مختلف 
استان ارتباط و تعامل خود را با صداوسیمای فارس افزایش 
دهند تا رسانه ملی در فارس، اقدامات و فعالیت‌های استان را 

بخوبی به مردم منعکس کند.
طرح »از مزرعه تا سفره« و »هفت‌واره«

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس در این 
دیدار گفت: با اجرای طرح »از مزرعه تا سفره« تلاش شد 
با مشارکت میادین میوه و تره‌بار در تمامی 37 شهرستان 
 استان میوه را از کشاورز به مغازه‌ها و فروشگاه‌ها و میادین 
مرکزی آورده شود. شیخ‌نیا افزود: در این طرح تلاش شد در 
تأمین و توزیع ضمن شکستن قیمت‌ها و حذف واسطه‌ها میوه 

باکیفیت و با قیمت مناسب به دست مصرف‌کننده برسد.
وی ادامه داد‌: طرح دیگری در استان بنام طرح »هفت‌واره« 
را تعریف کردیم که براساس این طرح هزار فروشگاه 
منتخب در استان انتخاب شد که 756 فروشگاه راه‌اندازی 
 و بقیه هم راه‌اندازی خواهد شد که اقلام ضروری با 
تخفیف به دست مردم برسد و دستگاه‌ها هم در تنظیم 
بازار تلاش کردند. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 

فارس اضافه کرد: با اجرای این دو طرح، تورم نقطه به نقطه 
از میانگین کشوری پایین آمد و مورد تجلیل مقامات ارشد 

کشور قرار گرفت.
 در حوزه کنترل بازار هر هفته جلسه داریم

شیخ‌نیا ادامه داد: در حوزه کنترل بازار هر هفته جلسه 
داریم و در خصوص قیمت‌ها اطلاع‌رسانی می کنیم که در 
صداوسیما به آگاهی مردم می‌رسد و همه دستگاه‌ها پای کارند 
تا بازار کنترل شود. شیخ‌نیا افزود: در حوزه سرمایه‌گذاری 
اقدامات خوبی انجام شده و در نقاط مختلف استان در این 
حوزه اقدام کرده‌ایم و تلاش می‌کنیم حجم سرمایه‌گذاری 
 در استان فارس افزایش یابد و موانع سرمایه‌گذاری 
را در فارس برطرف و فرصت‌های سرمایه‌گذاری را به‌خوبی 
ایجاد کنیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس 
ابراز امیدواری کرد با انجام این طرح‌ها و اطلاع‌رسانی مناسب 
این اقدامات از سوی صداوسیمای فارس، رضایت مردم فراهم 
شود. وی خواستار انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با صداوسیمای فارس 
شد تا دستاوردها و اقدامات در استان فارس به‌خوبی و به 

صورت مطلوب به مردم اطلاع‌رسانی شود.

به گزارش سبحان، طی مراسمی در حاشیه برگزاری نمایشگاه 
صنعت نمایشگاهی کشور در محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران ضیغمی، معاون وزیر و ریاست سازمان 
توسعه تجارت ایران با حضور در پاویون شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس پروانه بهره‌برداری نمایشگاهی رتبه الف در 
عرصه ملی و بین‌المللی را به محسن نهاوندی، مدیر‌عامل 

شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس اعطا نمود. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس با اشاره به 
دریافت رتبه الف نمایشگاهی توسط شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته طی 
یکسال گذشته داد و بیان داشت این پروانه بهره‌برداری 
سرآغازی بر مسئولیت‌های بیشتر استان فارس در عرصه 
اقتصادی و اجتماعی است. شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی 
فارس که در سال 1402 با برگزاری بیش 99 عنوان تخصصی 
بین‌المللی برگ زرینی را در دفتر نمایشگاهی کشور و تابلو 

افتخارات استان فارس ثبت نموده است.

 مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس با بیان 
اهمیت و جایگاه نمایشگاه فارس در صنعت نمایشگاهی 
کشور اشاره داشت که با مطالعات و بررسی‌های انجام شده، 
هدف‌گذاری‌های بسیار مناسبی برای سال 1403 صورت 
پذیرفته است که با مدد الهی و تلاش عزیزان ان‌شاءا... نقش 
نمایشگاهی فارس در کشور و همچنین عرصه بین‌الملل 

پررنگ‌تر خواهد شد.

 امام‌جمعه موقت شیراز:

عرصه انتخابات مظهر مردم سالاری دینی است
 ،

 هنر تعزیه دارای حرمت و اصالت است
 اهدای لوح صحبت یار به هنرمند پیشکسوت تعزیه

به گزارش سبحان، در این مجال از 
آیین صحبت یار به اتفاق حمید‌رضا 
قانعی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان فارس و معاونین و 
هیئت همراهشان به سراغ علیرضا 
قدیمی  هنرمندان  از  حیدرپورفرد 
تئاتر دینی و تعزیه در استان فارس 
رفتیم و در دیداری صمیمی با وی 
به سخن نشستیم و لوح ویژه آیین 

صحبت یار به وی اهدا شد.
 هنرهای نمایشی در شیراز قدمتی دیرینه دارد و هنرمندان مطرحی نیز در 

این شهر تربیت و به سطوح ملی معرفی شده‌اند.
تعزیه به عنوان یکی از انواع هنرهای نمایشی نیز در شیراز همواره مورد توجه 
بوده است و هنرمندان مطرحی در این ژانر سعی در تبلیغ دین و تبیین 

مفاهیم دینی داشته‌اند.
حیدرپور با بیان اینکه، شبیه‌پوشان در تعزیه لباس حضرت حسین )ع( و 
دیگر شبیه‌خوانان و یا شمر را بر تن می‌کنند و باید بدانند که شأن و مقام 
والای امام حسین بایستی حفظ و حرمت گذاشته شود، گفت: متأسفانه 
بعضی‌ها این مهم را رعایت نکرده و با حرکات نمایشی غیر‌حرفه‌ای، لحظه 

شهادت این بزرگوار را نشان می‌دهند که دور از جایگاه آن حضرت است.
وی با اشاره به اینکه پدران و اجدادش تا‌کنون چهارصد سال است که پرچم 
تعزیه را حفظ و بالا نگه داشته‌اند، افزود: در این دوسال اخیر حرمت و جایگاه 
تعزیه اصیل دچار سردرگمی و بی‌راهه شده و اگر این‌گونه ادامه یابد، من 

مجبور خواهم شد که هنر مقدس تعزیه را کنار بگذارم.
علیرضا حیدرپور فرد که از نسل تعزیه‌خوانان قدیم شیراز به شمار 
می‌رود و نسلی از هنرمندان تعزیه را پرورش داده است با بیان اینکه در 
ترویج و گسترش هنر تعزیه ایران مسئولان دخالت نمی‌کنند که به نظر 
می‌رسد باید در این راستا اقدام جدی شود، گفت: از دیگر سو باید گفت 
 علیرغم اینکه بسیاری می‌اندیشند تعزیه گریه‌خیز است، این هنر فقط 
محدود به سوگواری نمی‌شود و بسیاری نمونه‌ها داریم که بر پایه رویدادهای 
آیینی شاد است.این هنرمند تعزیه‌خوان افزود: متأسفانه تعزیه کشور در 
حد سوگواره تقلیل یافته و کار به‌جایی رسیده که در گورستان ها تعزیه 
خوانی می‌شود. حیدرپورفرد که خواستار تداوم اجرای تعزیه خوانی در طول 
سال است، عنوان کرد: سالی که در غرب به پیامبر اکرم )ص( اهانت شد، 
 گروه تعزیه خوان ما هنر تعزیه را برای علاقه مندان هنر ایران در کشور 
فرانسه اجرا کردند.این هنرمند پیشکسوت در پایان خاطرنشان کرد: تعزیه 
از درون سوگواری‌های مذهبی برآمده و خود نیز جزئی از سوگواری به‌شمار 
می‌رود؛ اما رفته‌رفته با پیمودن مسیر تکاملی، انواع تعزیه‌ها حتی برای مراسم 
غیر عزاداری نیز به وجود آمده و جوانان و علاقه‌مندان بهتر است تا با مطالعه 
و آگاهی بیشتری به سراغ اجرای تعزیه و هنرهای زیر مجموعه آن بروند تا 

این میراث ارزشمند هنری دچار اختلال و بیراهه نگردد.
در انتهای این دیدار، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، به پاس 
سال‌ها هنرنمایی در عرصه تعزیه و دیگر آیین های هنری مرتبط، لوح ویژه 

آیین صحبت یار را به علیرضا حیدرپورفرد اهدا کرد.

شهردار منطقه 9 شیراز تشریح کرد: 
 اقدامات استقبال از بهار در شهرداری منطقه 9

به گزارش سبحان، بازدیدی با حضور شهردار منطقه 9، معاون خدمات 
شهری و سایر مسئولین از ستاد استقبال میهمانان نوروزی صورت پذیرفت.

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز گفت: با توجه به فرا رسیدن 
ایام عید نوروز باستانی، بمنظور ارائه تسهیلات و خدمات بیشتر به شهروندان، 
مسافران نوروزی، شهرداری منطقه 9 شیراز با اقدامات اجرایی به استقبال از 
نوروز خواهد رفت. وی اظهار داشت: در این بازدید‌ها‌ بر تلاش بیشتر همراه با 

ارائه خدمات نوین به شهروندان و مسافران نوروزی تأکید شده است.
شهردار منطقه 9 شیراز ضمن اعام آماده‌باش به معاونت اجرایی این 
منطقه و نیز بازدیدهای میدانی از سطح منطقه برای رفع مسائل و 
مشکلات، خاطرنشان کرد: شست‌و‌شو و رنگ‌آمیزی مبلمان شهری، 
تعوض پرچم‌های الوان، پاکسازی محله به محله، اصلاح سيستم‌هاي 
 روشنايي پارک‌ها و ميادين، گل‌کاري سطح منطقه‌، لکه‌گيري آسفالت
  معابر سطح شهر، از جمله اقدامات مهم استقبال از بهار شهرداری 

منطقه 9 شیراز می‌باشد.
به گفته وی، خوشبختانه مصادف شدن نوروز با ایام ماه مبارک رمضان به 
سطح منطقه رنگ و بویی دیگر می‌بخشد و شهرداری با برنامه‌ریزی منسجم 

تلاش می‌نماید برکات این ایام در سطح شهر جلوه نماید.

نشست مدیر عامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز 
با همیاران مهربان و مدیران سراهای فرهنگ مهربانی

به گزارش سبحان، در دیدار و نشست سید عبدالرضا دستغیب، مدیرعامل 
مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز با همیاران مهربان و مدیران 
سراهای فرهنگ مهربانی، دستغیب ضمن تبریک به مناسبت اعیاد شعبانیه و 
قدردانی از مدیران و همیاران )داوطلب مردمی( سراهای فرهنگ مهربانی که 
بدون چشم‌داشت فعالیت خداپسندانه دارند، افزود: ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان نزدیک است و در این ایام مبارک و میمون، پسندیده است آحاد 

مردم شاد باشند نه فقط قشر خاصی از جامعه.
وی در همین راستا از همشهریان خواست که اگر قصد تعویض کالاهای 
منزل اعم از یخچال، فرش، تلویزیون و سایر کالاها را دارند می‌توانند کالاهای 
مازاد خود را در وهله اول به همسایگان و اقوام خود اهدا کنند و یا در غیر 
این‌صورت سراهای فرهنگ مهربانی در چهار نقطه سطح شهر این آمادگی 
را دارد که با تماس و هماهنگی شما با شماره گویا ۱۳۷ و یا با مراجعه 
به سراهای فرهنگ مهربانی اقلام و کالاهای مدنظر را اهدا کنند در این 
نشست صمیمانه مدیران سراهای فرهنگ مهربانی برنامه‌های پیش‌رو به 
منظور برگزاری مراسم جشن اعیاد شعبانیه و مهیا شدن بسته‌های عیدانه و 

معیشتی به منظور ایام نوروز را ارائه کردند.

درخشش رادیو فارس در جشنواره »زیر چتر لبخند«
به گزارش سبحان، تهیه‌کننده کهنه کار و با ذوق صدا و سیمای فارس در 
سومین جشنواره ملی »زیر چتر لبخند« موفق به دریافت تندیس و لوح 

تقدیر بهترین تهیه کننده برای برنامه ترکیبی »پنجیر« شد. 
در آیین پایانی سومین جشنواره »زیر چتر لبخند« که همزمان با شب میلاد 
حضرت علی‌اكبر )ع( در ساختمان شهدای رادیو با حضور علی بخشی‌زاده، 
معاون صدای سازمان صدا وسیما، مدیران شبكه‌های رادیویی و تلویزیونی، 
بازیگران و پیشكسوتان حوزه رادیو و تلویزیون، اصحاب رسانه و مخاطبان و 
علاقه‌مندان طنز برگزار شد از آقای حمیدرضا پورعلی محمد تهیه‌کننده صدا 
و سیمای فارس با اهدای لوح تقدیر و تندیس بهترین برنامه طنز رادیویی 

برای ساخت برنامه »پنجیر« تقدیر شد.
سومین جشنواره طنز رادیویی چتر لبخند در دو بخش حرفه‌ای درپنج 
ساختار که این ساختار‌ها )شامل برنامه‌های ترکیبی، برنامه‌های شخصیت 
محور، برنامه‌های کوتاه، قطعه نمایش و برنامه‌های تولید محتوای کاربران 
و بخش مردمی در سه ساختار )اجرای طنز، بخش شعرخوانی طنز و بخش 
نمایش خانوادگی( ، در یکم اسفند ماه ۱۴۰۲ با اعلام برگزیدگان به کار خود 
پایان داد. »پنجیر« برنامه طنز رادیو فارس است که سالیان متمادی است از 

این شبکه رادیویی پخش می‌شود.
این برنامه در کنار دیگر برنامه طنز رادیو فارس به نام »پلِنگک«، صبح‌ها 
روی آنتن می‌رود. برنامه »پنجیر« دوشنبه و سه‌شنبه است. این برنامه که از 
بخش‌های کوتاه نمایشی تشکیل شده است، بیشتر به موضوع‌های اجتماعی 
می‌پردازد. نویسنده‌: رضا چهره‌نگار، مجری‌: فرانک قائدشرف، بازیگران: 
مهدی مقدر،‌هادی برناسی، رضا چهره نگار، سمیرا مولودی، ضحی محزون، 

نیلوفر اکبری و تهیه کننده: حمیدرضا پورعلی‌محمد.
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 رئیس شورای ائتلاف انقلاب اسلامی در استان فارس:

 در انتصابات هیچ دخالتی نداریم 

س‌: طاهره حیاتی
عک

 گروه خبر- لیلا غضنفری 
رئیس شورای ائتلاف استان فارس با اعلام اینکه 
شورای ائتلاف در انتصابات هیچ دخالتی نداشته 
است اظهار داشت: اگر نظری خواسته شده فقط 
نظر دادیم و به دنبال انفصال و انتصاب هیچ 

مدیری نبوده و نیستیم.
مجید فروردین در نشست خبری با اشاره 
به انتخابات پیش رو و حضور ضابطه مند 
مردم گفت: با افزایش مشارکت مردم کیفیت 

حکمرانی نیز افزایش پیدا می‌کند.
رئیس شورای ائتلاف انقلاب اسلامی فارس ادامه 
داد: افزایش مشارکت مردم کاهش فشارهای 
دشمن را به دنبال خواهد داشت و باعث افزایش 

قدرت دولت و کشور خواهد شد.
وی در ادامه در خصوص فرایند انتخاب لیست 
شانا نیز گفت: برای انتخاب کاندیداها در لیست 
چند مرحله پیش‌بینی شد. این دفعه با قبل 
تفاوت داشت و نسبت به دوره قبل تعداد زیادی 
اجازه مشارکت داشتند و حدود 50 نفر شرکت 
کردند که هر کدام برای انتخاب دلایلی مثل 
دغدغه مسائل مردم را داشتند و تصمیم‌گیری 
کردند و در نهایت با رأی گیری انتخاب شدند و 
برای انتخاب نامزد‌ها شخص بنده سعی کردم از 

اعتدال خارج نشوم.
فروردین با بیان اینکه شورای ائتلاف به سمت 
تبدیل شدن به تشکل مردم‌پایه حرکت می‌کند 
افزود: حق عضویت از کاندیدا نگرفتیم و در 
ساختار شورای ائتلاف چنین اتفاقی نیفتاده و 

نخواهد افتاد.
 متأسفانه  هر گروهی بدون مجوز اقدام به 

اعلام لیست می کند
رئیس شورای انقلاب اسامی فارس در رابطه 
با ارائه لیست‌های مختلف از گروه‌ها نیز گفت: 
مبنای قانونی در حمایت احزاب جبهه‌ها گروه‌ها 
در ماده هشت قانون انتخابات تصریح شده که 
احزاب جبهه‌ها و گروه‌های سیاسی شناسنامه‌دار 
می‌توانند فهرست دهند و از نمایندگان حمایت 
کنند که متأسفانه اکنون هر گروهی بدون مجوز 
اقدام به اعلام لیست می‌کند که ما برای عمل به 

این قانون پافشاری داریم.
وی اضافه کرد: ما تقاضا داریم گروه‌ها و احزاب 
شناسنامه‌دار وارد این صحنه شوند و لیست ارائه 

دهند.
 فرودین با اعلام اینکه شورای ائتلاف در 
انتصابات هیچ دخالتی نداشته است، اظهار 
داشت: اگر نظری خواسته شده فقط نظر دادیم 

و هیچ پافشاری در هیچ انتصابی نداشتیم.
وی ادامه داد: با توجه به تأکیدات مقام معظم 
رهبری مبنی بر عدم دخالت نمایندگان مجلس 
در عزل و نصب‌ها ما نیز از این صحبت صیانت 
می‌کنیم و در این راستا هستیم. رئیس شورای 
ائتلاف انقلاب اسامی فارس گفت: شورای 
ائتلاف تشکل سیاسی است و نظرات را به 
مسئولین در رده مختلف منتقل می‌کند و قدرت 
تحمیل هیچ عزل و نصبی ندارد. فقط می‌توانیم 

همفکری در برخی مسائل با نمایندگان داشته 
باشیم.

فروردین با تکذیب این موضوع که در عزل 
مسئولی دخالت داشته‌اند گفت: به دنبال 

انفصال و انتصاب هیچ مدیری نبوده و نیستیم.
وی افزود: فقط در ابتدای دولت از ما درخواست 
شد راجع به پست اجرایی نظر خود را بگویم که 
کمتر از دو درصد اعتنا شد و نظرات ما در عزل 

و نصب‌ها تأثیری ندارد.

 سهم شانا در پست‌های سیاسی کمتر از 5 درصد  
وی با اشاره به اینکه سهم شانا در نصب 
پست سیاسی کمتر از پنج درصد بود، تصریح 
کرد: بنایی بر دخالت مستقیم بر مسائل 
 مربوط به انتصابات نداریم، فقط پیشنهادات 

مطرح می‌کنیم. 
فروردین در ادامه با اشاره به اسامی کاندیدا‌های 
مورد حمایت شورای ائتلاف اسامی را به شرح 
زیر اعلام کرد: حوزه انتخابیه شیراز و زرقان؛ 
سید اسماعیل حسینی، منصوره طاهری، 
ابراهیم عزیزی و جعفر قادری، حوزه انتخابیه 
جهرم و خفر؛ ارجمند، حوزه انتخابیه اقلید؛ 
حمیدرضا گرامی، حوزه انتخابیه لار؛ علاء‌الدین 
بروجردی، حوزه انتخابیه شهرستان‌های 
 نی‌ریز و استهبان؛ سلیم‌پور، حوزه انتخابیه 
و کوهچنار؛ شاهین  کازرون  شهرستان‌های 
محمدصادقی، حوزه انتخابیه سروستان، کوار و 
خرامه؛ عبدالعلی رحیمی مظفری، حوزه انتخابیه 
شهرستان لامرد؛ سید موسی موسوی، حوزه 
انتخابیه شهرستان‌های داراب و زرین‌دشت؛ 
محمدجواد عسکری، حوزه انتخابیه شهرستان 
فسا؛ حجت‌ا... فیروزی و حوزه انتخابیه رستم و 

ممسنی؛ امید نصیبی.

 به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام حسن ‌قانع، امام‌جمعه در 
خطبه‌های نمازجمعه شیراز اظهار کرد: در این هفته رویداد 
مهم، حیاتی و سرنوشت‌ساز انتخابات را در پیش داریم؛ 
رهبر معظم انقاب در نگاه و افق تمدنی خود به اهمیت 
نقش‌آفرینی ویژه و انحصاری ملت ایران و تفکر انقلاب 
اسلامی در زمینه‌سازی ظهور اشاره کرده‌ و می‌فرمایند که 

زمینه ظهور در صورت پیروزی ملت ایران آماده می‌شود.
بایستی نگاه کنیم ببینیم فرمایش ناخدای کشتی انقلاب چیست

امام‌جمعه موقت شیراز اضافه کرد: امروز مسیر تاریخ مسیر 
ظلم، سلطه‌گری و سلطه‌پذیری است، اگر هر چه ملت ایران 
پیشرفت کنند و به آن نقطه موعود برسند مسیر تاریخ عوض 
خواهد شد، زمینه ظهور امام زمان )عج( آماده و دنیا وارد 
مرحله جدیدی می‌شود، تحقق این امر مهم بسته به عزم و 

معرفت امروز ملت ایران است.
حجت‌الاسام قانع اضافه کرد: هر کس در هر جای عالم اگر 
دنبال‌رو تفکر ملت ایران باشد می‌تواند مسیر تاریخ را تغییر 
دهد، در عرصه‌های مختلف اگر بخواهیم تکلیف و مأموریت 
زمینه‌سازی ظهور را ترسیم و تعریف کنیم بایستی نگاه کنیم 

ببینیم فرمایش ناخدای کشتی انقلاب چیست. 
وی با بیان اینکه رفتار سیاسی، عزم و اراده سیاسی آحاد 
مردم مطالبه رهبر معظم انقلاب از ملت ایران است، گفت: 
رفتار دینی و انقلابی اکنون مردم ایران، حمایت از حاکمیت 

اسلام و تقویت بنیان‌ها و همچنین پشتیبانی از مسیر نورانی 
ولایت و ولایت فقیه یک مأموریت جدی است که همه ما 

ان‌شاءا... پای این کار ایستاده‌ایم.
امام‌جمعه موقت شیراز گفت: عرصه انتخابات به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب علم بلند نظام جمهوری و مظهر مردم سالاری 
دینی است، بدون شک ایمان انقلابی، غیرت ملی، روحیه 
سلطه‌ناپذیری و صداقت ملی و انقلابی مردم در پشتیبانی 
از این سرزمین مشت محکم دیگری بر دهان استکبار است.

حجت‌الاسام قانع گفت: امید است همه ما با عزم راسخ 
و کنشگری فعال هم خودمان در کارزار بزرگ نظام یعنی 
انتخابات شرکت کنیم و بقیه آحاد ملت شریف ایران را به 

این امر مهم و راهبردی دعوت کنیم.
 توصیه به نامزدهای انتخاباتی

وی به نامزدهای انتخابات توصیه کرد: ۲ برنامه مهم در این 
انتخابات وجود دارد، موضوع نمایندگان مجلس و نمایندگان 
مجلس خبرگان رهبری در این انتخابات از اهمیت بسیاری 

برخوردار است.
امام‌جمعه موقت شیراز که معتقد است در ساختار حکومت 
اسلامی پذیرش مسئولیت بر اساس تکلیف دینی و توانمندی 
است، گفت: نامزدهای انتخابات در معرض پذیرش مسئولیت 
دینی و انقلابی قرار گرفته‌اند، نمایندگی و وکالت از مردم 

شریف یک تعهد دینی، شرعی و انقلابی به بار می‌آورد.

وی با طرح این پرسش که بناست چه اقدامی و چه مسیری 
را برای استیفای حقوق این مردم شریف در پیش بگیریم، 
گفت: استان فارس در عرصه‌های مختلف ظرفیت‌های ویژه 
ملی و بین‌المللی دارد و از سرمایه عظیم نخبگانی دینی، 
انقلابی و تمدنی مردم و جایگاه متعالی سومین حرم اهل 

بیت )ع( بهره می‌برد.
حجت‌الاسام قانع اضافه کرد: نامزدهای انتخابات با این 
سرمایه عظیم مواجه هستند که مأموریت استیفای حقوق 
و مطالبات بحق مردم شریف استان مأموریتی بس سنگین 
است که نیاز به تخصص، تعهد، انگیزه دینی و انقلابی و 
مجاهدت دارد.امام‌جمعه موقت شیراز افزود: آنچه مورد 
مطالبه مردم استان فارس است این است که این استان 
پهناور جایگاهش در عرصه‌های فرهنگی و اقتصادی تثبیت 
شود، موضوع سومین حرم اهل بیت )ع( ارتقا یابد، همچنین 
مسئله قطب اقتصادی در جنوب کشور و اقتصاد دریا در 

استان مورد توجه قرار بگیرد و تحقق یابد.
وی کنشگری فعال و تصمیم‌سازی‌های ملی و بین‌المللی را 
از دیگر مطالبات مردم فارس از نمایندگان مجلس دانست 
و گفت: ما توقع داریم از ظرفیت تمدنی، ولایی، انقلابی، 
دینی و نخبگانی استان برای تأثیرگذاری در سطح ملی و 
بین‌المللی استفاده کنیم و این نیازمند کنشگری فعال و 

تخصصی نمایندگان شریف در هر دو مجلس است.

حجت‌الاسام قانع افزود: تعهد، تخصص و ارتباط دقیق 
میدانی با نظام مسائل استان و حوزه انتخابیه از شاخص‌های 

اصلی است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
وی در خطبه‌های نخست نماز جمعه نیز اظهار کرد: یکی از 
خصوصیات بارز انسان باتقوا امانتداری در خصوص نعمت‌ها، 
ظرفیت‌ها و فرصت‌هایی است که خداوند در اختیار انسان 

قرار می‌دهد.
امام‌جمعه موقت شیراز ادامه داد: یکی از موضوعات مهم 
و حیاتی که مورد توجه مقام عظمای ولایت قرار گرفته و 
در این سالیان انگشت تأکید بر آن نهادند موضوع خانواده 
متعالی است؛ مسئله حیات‌بخش خانواده به عنوان سنت 
اصیل الهی در استاد و سیاست‌های کلی نظام جمهوری 

اسلامی هم مورد توجه قرار گرفته است.
وی بر اهمیت مسئله معنویت و اخاق در محیط خانواده 
تأکید کرد و گفت: از مسئولان، نهادها و آحاد مردم این 
مطالبه وجود دارد که نسبت به موضوع معنویت و اخلاق 

برنامه‌ریزی و تصمیم‌سازی مناسب و عمیق صورت بگیرد.

مدیرکل صداوسیمای فارس: 

 مدیران و مسئولان دستگاه‌های مختلف تعامل خود را با 
صداوسیما افزایش دهند

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان فارس عنوان کرد:

اعطای رتبه الف نمایشگاهی به نمایشگاه بین‌المللی فارس 

 به گزارش سبحان، سیده مریم حسینی، رئیس کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز در هشتاد و 
هشتمین جلسه این کمیته از بررسی طرح سکونت کارگاهی 
مرکز پژوهش‌های شورای اسامی شهر شیراز در این 

کمیسیون خبر داد.
حسینی در خصوص دستورکار اول این کمیته، ارائه گزارش 
عملکرد شهرداری شیراز و اختصاص پانزده درصد از بودجه 
فرهنگی ۱۴۰۲ به کمیته محرومیت‌زدایی شورا عنوان کرد: 
با توجه به اینکه در بودجه فرهنگی ۱۴۰۲ شهرداری مقرر 
شده بود که پانزده درصد از بودجه فرهنگی به محلات محروم 
هدف این کلان‌شهر تعلق گیرد، در هشتاد و هشتمین جلسه 
این کمیته با حضور معاون سازمان فرهنگی شهرداری شیراز 

گزارش لازم به کمیته محرومیت‌زدایی شورا ارائه شد.
وی افزود: با توجه به اهمیت موضوعات فرهنگی و 
اجتماعی در سطح محلات کم‌برخوردار و چهل محله هدف 
محرومیت‌زدایی و با عنایت به اینکه متأسفانه در محلات 
محروم، مشکلات و آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی زیادی 
وجود دارد، در این جلسه مقرر شد این موضوع توسط 

شهرداری شیراز به صورت مستند و گزارش مکتوب به کمیته 
محرومیت‌زدایی ارائه شود.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز در 
خصوص طرح مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر شیراز 
با موضوع »سکونت کارگاهی« نیز گفت:  این طرح در این 
جلسه کمیته به تصویب رسید و مقرر شد مرکز پژوهش‌های 
شورا ظرف دو ماه در خصوص این موضوع، پژوهش‌ها و 
 مطالعات لازم را انجام داده و به کمیته محرومیت‌زدایی

ارائه نمایند.
وی در خصوص لایحه »ارائه خدمات فضای سبز و رفع 
آشفتگی بصری در محات محروم شهر شیراز« نیز 
خاطرنشان کرد: یکی از موارد بسیار مهم و ضروری در 
سطح محلات محروم، اراضی و زمین‌هایی است که در سطح 

محلات محروم رها شده و دارای کاربری فضای سبز است.
حسینی بیان کرد: در این جلسه مقرر شد شهرداری این 
مکان‌ها و اراضی را شناسایی کرده و نسبت به کاشت درخت 
و فضاسازی اقدام کند و گزارش آن را را در اسرع وقت به 

کمیته محرومیت‌زدایی شورا اعلام نماید.

 به گزارش سبحان، مالیات نوعی از هزینه‌های اجتماعی 
محسوب می‌شود که مطابق قانون مردم باید به دولت 
بپردازند تا دولت توانایی تأمین مخارج عمومی جامعه و 

جایگزینی این امکانات و منابع را به دست آورد.
بدون شک اگر مالیات صرف توسعه زیرساخت‌های کشور و یا 
استان مانند حمل و نقل عمومی، ساخت بیمارستان یا بهبود 
وضعیت راه‌ها شود، مردم ترغیب می‌شوند مالیات پرداخت کنند 
 چرا که مطمئن هستند مالیات برای آنها هزینه خواهد شد.
مالیات صرف مخارج مردمی می‌شود یا کمبود بودجه دولت؟

در حال حاضر بازار داغ اخبار درآمدهای مالیاتی، این پرسش 
را به ذهن مردم متبادر می‌کند که مالیات پرداخت شده 

توسط آنها در کجا هزینه می‌شود؟
حمیدرضا محمد ابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی فارس در 
پاسخ به این پرسش گفت: مالیات دارای ۲ نوع است که 
شامل مالیات مستقیم یا همان مالیات‌بردرآمد و مالیات ارزش 
افزوده می‌شود،‌ در بخش مالیات‌های مستقیم، مالیات صرفاً 
به حساب خزانه واریز می‌شود اما در بخش مالیات‌های ارزش 
افزوده تقریبا نیمی از مالیات وصول شده بین شهرداری‌ها، 

دهیاری‌ها و مناطق عشایری تقسیم خواهد شد.
محمدابراهیمی افزود: بخشی از مبالغی که به استان برگشت 
داده می‌شود به عنوان منابع درآمدی استان و به منظور 
پرداخت حقوق و دستمزد پرسنل ادارات دولتی از طریق 
سازمان برنامه و بودجه در اختیار دستگاه‌های مختلف قرار 
می‌گیرد و تنها یک رقم جزئی از مالیات وصولی به خزانه‌داری 

کشور واریز می‌شود. مدیرکل امور مالیاتی فارس ادامه داد: 
البته این مبلغ جدا از مبالغ چهار درصد ارزش افزوده است 
که به فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها و اداره‌کل عشایر برای اجرای 

پروژه‌های عمرانی پرداخت می‌شود.
 11هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان مالیات در این استان وصول شد

محمدابراهیمی گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال ۱۱ هزار و 
۹۵۰ میلیارد تومان مالیات در این استان وصول شده که ۱۱ 
هزار و ۹۱۹ میلیارد تومان آن از خزانه‌داری کشور به خود 
استان برگشت داده شده و صرف امور دستگاه‌هایی می‌شود 

که در حال خدمات‌رسانی به مردم هستند.
مدیرکل امور مالیاتی فارس گفت: مبالغی که صرف پروژه‌های 
عمرانی می‌شود در طول ۱۰ ماهه نخست حدود ۲هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان بوده که این مبلغ هم تسهیم شده و در 
اختیار دستگاه‌های مربوطه برای اجرای پروژه‌های عمرانی 
قرار گرفته است. وی با بیان اینکه بیش از ۹۹درصد از مبلغ 
مالیات وصولی در استان هزینه می‌شود، گفت: بر اساس قانون 
بودجه بخشی از هزینه‌های استان باید از درآمدهای استانی 
تأمین شود و مبلغی که برای درآمدهای استانی تعریف شده 
هم بالغ بر ۱۳هزار میلیارد تومان است که ۸/۹۶درصد از این 

مبلغ باید از طریق مالیات وصول شود.
مدیرکل امور مالیاتی فارس اضافه کرد: مالیاتی که مردم 
پرداخت می‌کنند مجدداً به استان برمی‌گردد و این منابع 
درآمدی صرف امور دستگاه‌هایی می‌شود که در حال 

خدمات‌رسانی به مردم هستند.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز: 

15 درصد بودجه فرهنگی به محلات محروم
 تعلق می‌گیرد

 مدیرکل امور مالیاتی فارس:

 ۹۹ درصد از مبلغ مالیات وصولی در استان هزینه می‌شود
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امام صادق )علیه‌السلام(: 
»بر تو باد به جوانان كه آنان در پذيرش نيكى و خير، باشتاب‏ترند.«
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طرح روزحدیث روز

گوگل یک هوش مصنوعی متن‌باز معرفی کرد
فن‌آوری

اسرائیل ۴۰ هزار تن مواد منفجره 
بر سر غزه ریخت.

منبع: تسنیم

ادبیات

گوگل یک مدل هوش مصنوعی متن‌باز به نام جما 
)Gemma( منتشر کرده است که می‌گوید با استفاده 
از همان تحقیقات و فناوری ساخته شده است که 
برای ساخت مدل‌های هوش مصنوعی جمینای 

)Gemini( استفاده کرده است.
این شرکت می‌گوید Gemma به عنوان کمک گوگل 
به جامعه متن‌باز‌ها محسوب می‌شود و قرار است به 
توسعه‌دهندگان در ساختن هوش مصنوعی مسئولانه 
کمک کند. در حالی که مدل هوش مصنوعی پرچمدار 
گوگل یعنی جمینای برای رقابت با بهترین‌های 
 ChatGPT مدل‌های هوش مصنوعی جهان مانند
ساخته شده است، مدل متن‌باز Gemma سبک‌تر 
است و برای انجام کار‌های سبک‌تر طراحی شده 
است. گوگل همچنین جعبه ابزار هوش مصنوعی 
مولد مسئولیت‌پذیر را در کنار Gemma معرفی کرد 
که شامل یک ابزار اشکال‌زدایی و همچنین راهنمایی 
حاوی بهترین شیوه‌ها برای توسعه هوش مصنوعی بر 
اساس تجربه گوگل است. این شرکت Gemma را 
 ۷B Gemma ۲ وB Gemma در دو اندازه مختلف
در دسترس قرار داده است که هر دو با انواع از پیش 

آموزش دیده و تنظیم شده ارائه می‌شوند و هر دو به 
اندازه کافی سبک هستند تا مستقیماً روی لپ‌تاپ یا 

رایانه رومیزی توسعه‌دهندگان اجرا شوند.
گوگل می‌گوید Gemma از مدل‌های بسیار بزرگ‌تر در 
مورد معیار‌های کلیدی پیشی می‌گیرد و هر دو اندازه 
 این مدل بهتر از سایر مدل‌های متن‌باز موجود هستند.

مدل Gemma عاوه بر قدرتمند بودن، برای ایمن 
بودن نیز آموزش دیده است. گوگل از تکنیک‌های 
خودکار برای حذف اطلاعات شخصی از داده‌هایی که 
برای آموزش مدل‌ها استفاده می‌کرد، استفاده کرده 
و همچنین از یادگیری تقویتی بر اساس بازخورد 
انسانی استفاده کرده تا اطمینان حاصل کند که انواع 
رفتار‌های   Gemma دستورالعمل‌های  تنظیم‌شده 

مسئولانه نشان می‌دهند.
شرکت‌ها و توسعه دهندگان مستقل می‌توانند از 
Gemma برای ایجاد برنامه‌های کاربردی مبتنی 
بر هوش مصنوعی استفاده کنند، به خصوص اگر 
هیچ یک از مدل‌های متن‌باز موجود در حال حاضر 
به اندازه کافی برای چیزی که می‌خواهند بسازند، 

قدرتمند نباشد.

»دیپلماسی سازندگی« در بازار نشر

کتاب »دیپلماسی فرهنگی« نوشته‌هادی حق‌پرست از سوی اندیشکده روابط 
بین‌الملل منتشر و روانه بازار نشر شد.

نویسنده در این پژوهش تلاش کرده است، تا مقدمات، الزامات و زمینه‌های 
لازم برای توسعه صادرات خدمات سازندگی را به صورت علمی و تا حد 
امکان اجرایی تبیین کند. به نظر مؤلف صادرات خدمات فنی و مهندسی 
با توجه به ظرفیت‌ها و توان نیروی انسانی در ایران، می‌تواند پیشانی روابط 
اقتصاد بین‌المللی ایران باشد. نویسنده ضرورت و هدف از صادرات خدمات 

فنی و مهندسی را چنین بیان کرده است:
1- درآمدزایی و ارزآوری برای کشور، 2- صادرات نیروی کار، 3- برندسازی، 
4- کمک به توسعه کشور‌های دوست و همسایه، 5- بالا رفتن کیفیت 
خدمات و محصوالت داخلی در اثر رقابت بین‌المللی، 6- تقویت جایگاه 
بین‌الملل کشور و تأثیرگذاری آن، 7- کمک به تأمین امنیت کشور با 
مشارکت‌های اقتصادی و سازندگی، 8- الگوسازی برای کشورهای دوست و 
همسایه، 9- ایجاد بازار بین‌المللی برای سایر خدمات و کانال‌های ایرانی،10- 

صادرات مصالح و تجهیزات صنعتی ایرانی
کتاب در 3 فصل سامان یافته است،‌ در فصل اول چارچوب نظری و مفهومی 
بحث مطرح شده است،‌ در فصل دوم درباره دیپلماسی سازندگی بحث شده 

است،‌ فصل سوم اتحادیه بین‌المللی همکاری‌های سازندگی نام دارد.
انتشارات اندیشکده روابط بین‌الملل این کتاب را در 134 صفحه منتشر 

کرده است.

»این پسر چه‌قدر کتاب می‌خورد!«
 چاپ سومی شد

 

کتاب »این پسر چه‌قدر کتاب می‌خورد!« نوشته الُیور جفرز نویسنده و 
تصویرگر ایرلندی، توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به چاپ 
سوم رسید. این کتاب که به عنوان بهترین کتاب کودکان در سال ۲۰۰۷ 
ایرلند انتخاب شده، برای اولین‌بار سال ۱۳۹۳ با ترجمه نسرین وکیلی توسط 

کانون پرورش فکری برای گروه سنی نونهالان )بالای ۹ سال( منتشر شد.
»این پسر چه‌قدر کتاب می‌خورد!« ماجرای پسری به نام هنری است که 
کتاب‌ها را می‌خورد؛ ابتدا با خوردن کلمه‌ها شروع می‌کند، اما بعد از چند 
روز، یک کتاب کامل را می‌خورد. او آن‌قدر کتاب می‌خورد که کم‌کم مغزش 
پر از کلمه می‌شود و علاوه بر حل کردن جدول روزنامه‌ها برای پدرش، از 

معلم درسی‌اش هم باسوادتر می‌شود. 
چاپ سوم این‌کتاب با ۳۲ صفحه، شمارگان ۲ هزار و ۵۰۰ نسخه و قیمت 
۷۰ هزار تومان عرضه شده و با این‌نوبت چاپ، شمارگانش به ۱۷ هزار و 

۵۰۰ نسخه رسیده است.

عکس خبر سلامت

چند توصیه برای سالم نگه داشتن مفاصل

 شهرک سینمایی نور

 فلامینگو‌های مهاجر - تالاب میانکاله

  چهارمین جشنواره سراسری موغام - تبریز

مفاصل سالم به شما امکان می‌دهد ورزش‌ کنید و 
فعالیت‌های عادی روزانه‌تان را انجام دهید. از این رو، 
حفظ سلامت و بهبود عملکرد مفاصل بسیار مهم است.

  چند توصیه برای سالم نگه داشتن مفاصل
کارشناسان پنج توصیه ساده برای جلوگیری از درد 
و محدودیت‌های حرکتی و بهبود انعطاف‌پذیری ارائه 
کرده‌اند که برای حفظ سلامت مفاصل در حین افزایش 

سن مفید است.
  سراسر بدن را قوی کنید

لیام گود، فیزیوتراپیست ساکن لندن توصیه می‌کند که 
به سراغ انواع تمرین‌های قدرتی بروید تا به‌جای کار و 
فشار بیش از حد روی برخی از عضلات، همه عضلات 
و مفاصل را درگیر و تقویت کنید. او ضمن تأکید بر 
یوگای حرکتی برای افرادی که دهه ۲۰ سالگی زندگی‌ 
را می‌گذرانند، می‌گوید: اگر غضروف اطراف مفاصل‌ به 
اندازه کافی حرکت نداشته باشد، جریان خون کافی 

نخواهد داشت و خشک می‌شود و ترک می‌خورد.
  هر ۲۰ تا ۳۰ دقیقه یک‌ بار حرکت کنید

جان مالیندر، متخصص استخوان‌درمانی )استئوپاتی(، 
می‌گوید:‌ در طول ساعت‌های کاری به‌ ویژه اگر بیشتر 
روز را نشسته‌اید،‌ سعی کنید هر ۲۰ تا ۳۰ دقیقه قدم 
بزنید و از جایی که در آن مشغول به کار هستید کمی 
دور بروید. او توصیه می‌کند: از پشت میز کارتان بلند 
شوید، چه برای راه رفتن باشد و چه برای قهوه درست 
کردن یا گپ‌ زدن با همکارتان. وقفه‌های ورزشی حتی 

به مدت یک تا دو دقیقه فعالیت‌ بدنی می‌تواند به 
سلامت‌ شما کمک کند.

  شانه‌ها را قوی کنید
آنجو جگی، مدیر بالینی درمان‌ در بیمارستان ارتوپدی 
رویال نشنال در این‌ باره می‌گوید: شانه‌ها اساساً 
ناپایدارترین مفصل‌های بدن‌ هستند و به پشتیبانی و 
قدرت و ثبات ساختار عضلانی متکی‌اند. ورزش بازو 
به تقویت مفاصل شانه و همچنین قدرت دست‌ها و 
مشت‌ها و نگه‌ داشتن چیزها با دست‌ها کمک می‌کند. 
جگی می‌گوید اگر روی توانایی مشت کردن و در دست 
گرفتن اشیا کار کنید، تأثیر غیرمستقیم آن به تقویت 

شانه‌ها کمک می‌کند. توصیه می‌شود که دست‌ها را 
به‌شکل مشت محکم گره کنید و سپس انگشتان را تا 
جایی که می‌توانید باز کنید و کشیده نگه دارید. این 
تمرین را حدود ۱۰ تا ۱۵ بار در روز انجام دهید، زیرا با 
همین حرکت ساده و مؤثر، می‌توانید قدرت دستان برای 

مشت کردن و گرفتن چیزها را بیشتر کنید.
  کفش مناسب بپوشید

برخی متخصصان تأکید می‌کنند که در هر مناسبتی باید 
کفش‌های متناسب و محکم با کف پهن، پوشید. نیک 
کالن، مشاور جراح ارتوپدی و مچ پا، می‌گوید: اگر کف 
پای صافی دارید، برای پایداری به کفشی برای پشتیبانی 
از قوس پا نیاز دارید و اگر قوس پایتان 
زیاد است به کفش‌های دویدن با کف 

تخت‌تر نیاز دارید.
   خم‌شدن مشکلی ایجاد نمی‌کند

اسکلتی  فیزیوتراپیست  اومرا،  آیوفه 
عضلانی، می‌گوید: گذراندن تمام روز به 
حالت نشسته با پشت صاف باعث می‌شود 
که عضلات پشت و مرکزی بیش از حد کار 
کنند که در نهایت موجب درد می‌شود. 
او با اشاره به بی‌خطر بودن خم شدن 
تأکید می‌کند که برای جلوگیری از این 
ناراحتی عضلات پشت و مرکزی، پس از 
 هر ۳۰ تا ۴۰ دقیقه نشستن باید وضع بدن

را تغییر داد.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس 
از تلاش برای رشد آگاهی‌های عمومی در حوزه‌های 
معماری و شهرسازی خبر داد. ستار خورشیدی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه که به‌مناسبت روز 
مهندس 5 اسفند ماه برگزار شد، با تبریک فرارسیدن 
اعیاد پرفروغ شعبانیه اظهار داشت: در راستای ارتقای 
کیفیت خدمات مهندسی و نظارت بر حسن انجام 

خدمات اهتمام داریم. 
او با پاسداشت زادروز دانشمند و فیلسوف نامی ایران، 
خواجه نصیر طوسی اظهار داشت: ارتقای دانش فنی 
صاحبان حرفه در حیطه وظایف اصلی و قانونی سازمان 
نظام مهندسی ساختمان قرار می‌گیرد. وی از همراهی 
همیشگی اصحاب رسانه با جامعه مهندسان به نیکی 
یاد کرد و افزود: خبرنگاران در حوزه اطلاع‌رسانی و 
بخش نظارتی نقش ارزنده‌ای در راستای بهبود خدمات 

مهندسان ایفا می‌کنند.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس 
از سیاست‌گذاری بر اساس رسالت‌های قانونی خبر 
داد و افزود: در حوزه اجرا، مهم‌ترین رسالت سازمان 
نظام مهندسی ساختمان در حوزه آموزش و نظارت بر 
عملکرد تعریف می‌شود که در استان فارس به فراخور 
وظیفه‌ای که داریم تلاش‌های زیادی در این زمینه 
صورت گرفته است. خورشیدی با تقدیر از تلاش‌هایی 
که پیش از این در حوزه آموزش صورت گرفته است، 
اظهار داشت: برگزاری دوره‌های متخلف برای ناظران، 
مهندسان، مجریان و کارگران با استقابل گسترده در 

حال برگزاری است.
وی خاطرنشان کرد: در راستای نیل به اهدافی که از 
سوی قانون برای سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان فارس تعریف شده بر دو اصل »سالم‌سازی و 

شفاف‌سازی« و »اجرای عدالت« پایبند هستیم.
او با تشریح گام‌های عملیاتی که در دوره جدید 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس 
برداشته شده، افزود: مواردی نظیر نظارت بر عملکرد 
مجریان، اصلاح سخت‌افزار و نرم‌افزارهای کاربردی، 
اجرایی‌سازی قرارداد نظارت، قرارگرفتن شروع سال 
کاری در ابتدای سال، لحاظ کردن ظرفیت پایه ارشد، 
قرار گرفتن متراژهای مستحدثات بر سامانه ارجاع، 
اصلاح تعرفه‌های نقشه UTM، جداسازی درصدهای 
نقشه‌برداری، برگزاری همایش فرونشست، رسیدگی به 
مشکلاتی که پیشینه دو دهه‌ای دارد و بسیاری دیگر 
از این موارد برای اولین بار در این دوره سازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان فارس انجام شد. 
خورشیدی با تأکید بر این موضوع که شفاف‌سازی 
نقش ارزنده‌ای در ارجاعات عدالت‌محور دارد، بیان 
داشت: قرار گرفتن متراژهای مستحدثات بر سامانه 
ارجاع نقش ارزنده‌ای در شفاف‌سازی و عدالت‌محوری 
داشت که برای اجرای بهینه آن مشکلات و چالش‌های 

عدیده‌ای را پیش‌رو داشتیم. 
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس 
در ادامه بر این نکته تأکید کرد که رشد و اعتلای 
مهندسی در کشور زمینه پیشرفت و بهره‌برداری بهینه 

از منابع را پدید می‌آورد.
  ساختار سازمان نظام مهندسی ساختمان در 

جامعه کم‌نظیراست 

وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: متأسفانه در 
دهه‌های اخیر در زمینه تقویت و توسعه ارزش‌های 
والای اسامی در معماری و شهرسازی کارنامه 
عملکردی مطلوبی نداشته‌ایم و آیندگان از عملکرد ما 

به نیکی یاد نخواهند کرد. 
او با یادآوری این موضوع که سازمان نظام مهندسی 
ساختمان استان فارس وامدار تلاش‌های بسیاری 

از بزرگان است، اظهار داشت: مسیر سخت و 
راه‌های پرفرازونشیبی طی شد تا امروز سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان فارس به عنوان 
یکی از مجموعه‌های تخصصی بزرگ مردمی 
غیرانتقاعی با دارا بودن ششصد هزار عضو در 
 کشور و 37 هزار کد عضویت در استان فارس به 

خدمت‌رسانی بپردازد.
وی ساختار سازمان نظام مهندسی ساختمان را در 
جامعه کم‌نظیر خواند و بیان داشت: مهندسان به 
عنوان حافظان جان و مال مردم، در بهره‌برداری 
بهینه از سرمایه‌های ملی کشور نقش ارزنده‌ای 
دارند و این در حالی است که هر گونه اشتباهی 
 در حوزه مهندسی می‌تواند به فاجعه بزرگی 

بینجامد.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
فارس در بخش دیگری از سخنانش از پدیده 
فرونشست به عنوان مرگ خاموش یاد کرد و 

افزود: مساحت عمده‌ای از کشور ما در مهلکه کم‌آبی 
و خشکسالی قرار گرفته و به منظور رویارویی علمی 
با این بحران برای اولین بار همایش فرونشست به 
 همت سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس 

برگزار شد.
  دیدگاه حمایت از خانه‌دار شدن اقشار 

محروم و بی‌بضاعت جامعه با کیفیت مطلوب

خورشیدی در ادامه خواستار توجه بیشتر به مبانی 
ایمن‌سازی شد و بیان داشت: کشور پهناور ایران بر 
مدار زلزله قرار گرفته و تعداد زیادی گسل در سطح 
کشور و استان فارس فعال هستند که هرلحظه 

می‌توانند فاجعه‌ای را رقم بزنند.
او با قدردانی از حمایت‌ها و نظر مساعد استاندار مردمی 
فارس نسبت به سازمان نظام مهندسی ساختمان 

استان فارس گفت: از همکاری‌های شهرداری شیراز 
و اداره کل راه و شهرسازی و سایر ارگان‌هایی که 
در راستای پیشبرد اهداف عام‌المنفعه سازمان نظام 
 مهندسی ساختمان استان فارس همکاری دارند، 

قدردانی کرد. 
این مقام مسئول با تأکید بر این موضوع که در 
حوزه نظارت همه توان خود را به‌کار می‌گیریم، 

اظهار داشت: سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان فارس در حوزه نظارت بر نهضت ملی مسکن 
با دیدگاه حمایت از خانه دار شدن اقشار محروم و 
 بی‌بضاعت جامعه با کیفیت مطلوب تمامی توان خود را 

به‌کار می‌گیرد. 
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس 
با بیان اینکه برای عادلانه‌سازی نرخ خدمات و تعرفه‌ها 

تمامی تلاش خود را به‌کار گرفته‌ایم، اظهار داشت: 
طرح‌های حمایتی کلان و بزرگی برای حمایت از 
جامعه مهندسین در حال انجام است و تمامی تلاش 
خود را به‌کار می‌گیریم تا برای اجرای پروژه‌های بزرگ 

استان از ظرفیت‌های بومی بهره بگیریم. 
  ارائه خدمات برای اولین بار 

در ادامه این نشست خبری نایب‌رئیس اول سازمان 

نظام مهندسی ساختمان استان فارس از اتخاذ 
راهکارهایی به منظور حمایت از جامعه مهندسین خبر 
داد. هادی بیاتی با تأکید بر این موضوع که در این 
دوره از سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس 
شاهد اقدامات مثبتی هستیم که برای اولین بار روی 
داده است، بیان داشت: در پرتو ارائه خدمات فنی و 
مهندسی مؤثر می‌توان به افزایش بهره‌وری و شکوفایی 

استعدادهای کشور امید بست. 
او با اشاره به این موضوع که یکی از دستاوردهای 
این اقدامات مثبت کاهش زمینه‌های اختلاف 
میان کارفرما و ناظر است، بیان داشت: با اتخاذ 
این راهکار از بروز اختلافاتی که در مراکز قضایی 
طرح دعوی می‌شد، پیشگیری گردید.وی با بیان 
اینکه هدف سازمان حمایت از جامعه مهندسین 
بدون هیچ تبعیضی است، بیان داشت: بر اساس 
متن صریح قانون کلیه ناظرین باید توسط سازمان 
نظام مهندسی ساختمان انتخاب شوند و بدین 
وسیله میزان تخلفات در پروژه‌ها روند رکودی طی 
خواهد کرد و عموم جامعه مهندسین ازخدمات 

عدالت محور برخوردار می‌شوند. 
نایب‌رئیس اول سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان فارس با تأکید بر این موضوع که نشاط‌افزایی 
اعضا در اولویت است، بیان داشت: هیئت‌مدیره 
جدید نظام مهندسی استان فارس در یک‌سال اخیر به 
منظور حمایت از جامعه مهندسین از برخی از درآمدها 
چشم‌پوشی کرده و به موازات آن برنامه‌های راهبردی 
در حوزه‌های رفاهی، ورزشی، فرهنگی و تفریحی به 
صورت هفتگی را در دستورکار قرار داده است. بیاتی 
در بخش پایانی سخنانش خاطرنشان کرد: سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان فارس با همراهی و 

پشتیبانی اعضا زمینه آزادسازی تعدادی از زندانیان 
جرایم غیرعمد را فراهم آورده است.

  توانمند در زمینه صادرات خدمات مهندسی 
در ادامه این نشست خبری، نایب‌رئیس دوم سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان فارس از توانمندی 
اعضای پرتوان این مجموعه در زمینه صادرات خدمات 

مهندسی خبر داد. 
علیرضا زارع با تبریک زادروز خواجه نصیر طوسی، 
توانمندی علمی و اجرایی جامعه مهنسدان فارس 
را ارزنده ارزیابی کرد و افزود: استان فارس در 
زمینه صادرات خدمات مهندسی فارس با توجه به 
ظرفیت‌های ارزشمندی که در اختیار دارد به عنوان 
 پایلوت صدور خدمات فنی و مهندسی انتخاب 

شده است. 
او با ابراز تاسف مبنی بر این که صادرات خدمات فنی 
و مهندسی در کشور ما کمتر از یک درصد است، بیان 
داشت: با توجه به ظرفیت‌هایی که در این حوزه وجود 

دارد می‌توان به موفقیت‌های بزرگی دست یافت.
این عضو هیئت‌رئیسه سازمان نظام مهندسی ساختمان 
فارس خواستار هم‌افزایی سایر دستگاه‌ها شد و اظهار 
داشت: در این ارتباط گروه هدفمندی با همکاری اتاق 
بازرگانی، وزارت صمت، وزارت کشور و وزارت راه و 

شهرسازی تشکیل شده است. 
زارع در ادامه ظرفیت‌های علمی استان را از دیرباز 
تا کنون ارزنده ارزیابی کرد و افزود: جمعیتی بالغ بر 
۴۰هزار متخصص در فارس در عرصه‌های طراحی، 
نظارت و اجرا خدمات عمرانی و ساخت‌و‌ساز فعالیت 
دارند. وی خاطرنشان کرد: در زمینه صادرات حوزه 
فنی و عمرانی نگاهی به عرصه‌های جهانی داریم و در 
شرایط کنونی جامعه هدف ما بیشتر در حوزه خلیج 

فارس و کشورهای عمان و قطر است. 
نایب‌رئیس دوم سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان فارس از انعقاد قرارداد صدور خدمات مهندسی 
به کشورهای عراق، سوریه و ترکیه خبر داد و افزود: 
درآمد حاصل از صدور خدمات مهندسی می‌تواند 
جایگزین شایسته‌ای برای خام فروشی و فروش منابع 

طبیعی و فسیلی مانند نفت باشد.
  کمیته »بیم« برای ارتقای مهندسی 

در ادامه این نشست خبری دبیر هیئت رئیسه سازمان 
نظام مهندسی ساختمان فارس از عزم راسخ برای 
ارتقا سامانه جامع خدمات مهندسی خبر داد. محمد 
بنان با تبریک فرارسیدن اعیاد پرفروغ شعبانیه و روز 
مهندس بیان داشت: در حوزه ارتقای زیرساخت‌ها 
پیشرفت‌های چشمگیری حاصل شده، چنان‌که 
 سرورهای مستهلک سری 7 با نمونه‌های نسل دهم 

جایگزین شده‌اند. 
وی از خدماتی که در حوزه‌های سامانه شفافیت و 
ارتقای سامانه جامع خدمات صورت گرفته به نیکی 
یاد کرد و بیان داشت: یکی دیگر از اقدامات ما در 
خصوص کمیته »بیم« است که برای ارتقا مهندسی 

در نظر گرفته شد.
او با تشریح خدمات این دستاورد گفت: برای پیشرفت 
و تعالی خدمات مهندسی باید همسو با پیشرفت‌های 
جهانی در حوزه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری گام 
برداشت و زمینه شکوفایی استعدادهای جامعه توانمند 

مهندسین را پدید آورد. 

 پایبندی بر »سالم‌سازی« ، »شفاف سازی« و »اجرای عدالت« 

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس:

برای عادلانه‌سازی نرخ خدمات و تعرفه‌ها 

تمامی تلاش خود را به‌کار گرفته‌ایم

نایب‌‍رئیس اول سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس خبر داد:

ارائه خدمات ویژه حمایت از جامعه 
مهندسین  برای اولین بار

 نایب‌رئیس دوم سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس تأکید کرد:

 توانمندی استان 
در صادرات خدمات مهندسی 

در نشست خبری اعضای هیئت‌رئیسه نظام مهندسی ساختمان استان فارس به‌مناسبت روز مهندس مطرح شد:


